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INSON QADRINI ULUG‘LASH VA KAMBAG‘ALLIKNI QISQARTIRISH 
YANGI O‘ZBEKISTONDAGI BARCHA ISLOHOTLARNING BOSH MAQSADIDIR

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI 
SHAVKAT MIRZIYOYEVNING “KAMBAG‘ALLIKDAN 
FAROVONLIK SARI” MAVZUSIDAGI III XALQARO 

FORUMNING OCHILISH MAROSIMIDA SO‘ZLAGAN NUTQI

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 16-17-sentabr kunlari Namangan viloyatida boʻldi.

Albatta, maqolaga qoʻyilgan ushbu sarlavha umumiy mazmunga 
qandaydir tushkun ruh berayotgandek tuyilishi mumkin. Ammo unda 
aslo malomat yoʻq. Oʻtmishni qoralash, oʻtganlardan gina-kudurat 
qilish niyatidan yiroqmiz. Qolaversa, bugungi yorugʻ kunlarimiz, 
erishayotgan yutuqlarimiz qiymatini akslantirish uchun uning ziddi — 
tarixning qorongʻi goʻshalaridan ulgi izlashga hojat ham yoʻq. 
Shu oʻrinda savol tugʻilishi tabiiy: hammasi rasamadidagidek ekan, 
unda alam nega?

ALAMIM BOR...
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“Afsonalar oʻz-oʻzlaricha yashamaydilar. 
Ular oʻzlariga bizning hayot va qon ato 
qilishimizni kutishadi. Dunyoda hech 
boʻlmasa, bir odam ularning chaqirigʻiga 
javob bersa, bas, afsonalar bizni bitmas-
tuganmas obihayot bilan sugʻorishga shay. 
Bizning vazifamiz — ularni unutmaslik. 
Shunday qilishimiz kerakki, hech bir afsona 
oʻlim uyqusiga tolmasin”, degan edi Alber 
Kamyu bir zamonlar.

Oʻkinchning boisi, garchi aynan boʻlmasa-
da, farang adibi aytayotgan fikrga juda 
yaqin. Zotan, biz ham uzoq yillar afsonaviy 
tariximiz, madaniyatimiz, ajdodlarimiz kimu, 
bu dunyoda joyimiz qayerda boʻlganini 
unutdik. Dunyoning cheti, uchinchi darajali 
bir davlat, xalq deb qarashlariga koʻnikdik. 
Va eng alamlisi, zamonaviy dunyo sahnidagi 
madaniy va tarixiy oʻrnimiz qumga singgan 
suvday “yoʻqolib” qoldi... “Oʻzbek”, 
“Oʻzbekiston” soʻzlari haqiqiy mazmunidan 

chekinib, dunyo xaritasida qaysidir makonni 
topishda murojaat qilinadigan jugʻrofiy nuqta 
darajasiga tushdi. Mamlakatimiz nomidagi 
ot yasovchi “iston” qoʻshimchasi bosh
qa turdosh “iston”lar aro adashib, joʻrttaga, 
baʼzan esa mutoyiba tarzida zikr etiladigan 
boʻldi... 

Mushohadamizga jiddiy tus 
beradigan boʻlsak, xorijlik mashhur bir 
siyosatshunosning taassuf bilan aytgan ushbu 
gapi ayni oʻringa mos tushadi: “...umuman 
olganda, bugun xorijda koʻpchilik odamlar 
Ibn Sino va Al-Beruniylar yurtini pisand 
qilmay, bu yerga boshqa biror manzilga 
borish uchun kesib oʻtish kerak boʻlgan 
notinch hudud sifatida qaraydilar”. Ha, bu 
borada u haq edi. Biz uning taʼrifidan xafa 
boʻlishimiz kerakmaski, asl vaziyat ham 
shundan ortiq emasdi.

Holbuki, oʻsha siyosatchi ishora qilganidek, 
bizning vatanimiz intellektual va madaniy meros, 
siyosiy-harbiy anʼanalar jihatidan yuqorida 
aytganimiz boshqa “iston”lar aro “adashib” 
yurishga aslo “munosib” emas. 

Holbuki, bu zamin insoniyat tarixida 
oʻchmas iz qoldirgan ikki buyuk uygʻonish 
davri — musulmon va Temuriylar renessansiga 
beshik boʻlgan. Dunyoning yarmini egallagan 
qudratli imperiya-saltanatlar markazi boʻlgan. 

Biroq qani oʻsha tarix, qani oʻsha bizga 
shon-sharaf, ulugʻvorlik va buyuk ruh baxsh 
etuvchi xotira?!

Tariximizdan, asliyatimizdan ozgina 
xabardor har bir odamni bu savol ogʻir oʻyga 
toldiradi va ayni maʼnaviy tushkunlik qalbida 
ohistagina alamni qoʻrlantiradi...
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Bugun Oʻzbekiston qanday yoʻlga 

kirganini va bu yerda nimalar boʻlayotganini 
zukko tahlilchilar, maʼrifatli insonlar koʻrib, 
his qilib turganiga ishonaman. Ammo bir 
nozik jihat borki, buni hammayam ilgʻab 
olayotganiga shubham bor. Men ilgarigi bir 
necha maqolalarimda bildirgan fikrimda 
sobitman — uzoq yillar koʻp balolarni 
boshidan kechirishga majbur boʻlgan bu yurt 
va uning xalqi endilikda nafaqat mamlakat 
suverenitetini mustahkamlash, balki 
unuttirilgan va bagʻridan yulib olingan ulugʻ 
oʻtmish xotirasi, madaniyati va ajdodlari 
merosini tiklash hamda bu sharafli harakat 
oʻlaroq oʻz kimligini topishga, maʼnaviy 
yangilanishga bel bogʻladi, desam, toʻgʻri 
boʻladi. 

Yangi Oʻzbekiston ruhi

Ikki kunlik safar davomida sanoat, qishloq 
xoʻjaligi, energetika va ijtimoiy sohada ishga 
tushirilgan yangi obyektlar bilan tanishdi. 
Viloyatni kompleks rivojlantirish masalalari 
yuzasidan yigʻilish oʻtkazdi.

Davlatimiz rahbari 17-sentabr kuni 
“Kambagʻallikdan farovonlik sari” III xalqaro 
forumining ochilish marosimida ishtirok etdi 
va nutq soʻzladi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev dunyoda 

kuzatilayotgan geosiyosiy, iqtisodiy va 
ijtimoiy beqarorlik, iqlim oʻzgarishlari 
taʼsirida global iqtisodiy oʻsish sekinlash
gani, oqibatda kambagʻal aholi soni 
oshganiga eʼtibor qaratdi. Bu holat barcha 

davlatlar, xalqaro tashkilotlar, umuman, 
dunyo hamjamiyati oldiga yangi va dolzarb 
vazifalarni qoʻyayotgani taʼkidlandi.

Shunday murakkab davrda Oʻzbekistonda 
kambagʻallikka qarshi kurashish davlat 

siyosati darajasiga koʻtarildi. Barcha saʼy-
harakatlar har bir inson, ayniqsa, yoshlar 
va xotin-qizlarga oʻz salohiyatini toʻliq 
namoyon etishi uchun sharoit yaratish va 
imkoniyatlarini kengaytirishga qaratildi.

Yangilangan Konstitutsiyamizda pensiyalar, 
nafaqalar va ijtimoiy yordam miqdori eng kam 
isteʼmol xarajatlaridan oz boʻlmasligi belgilab 
qoʻyildi.

Assalomu alaykum, muhtaram 
mehmonlar!

Hurmatli forum ishtirokchilari!
Xonimlar va janoblar!
Sizlarni mamlakatimizda kambagʻallikni 

qisqartirish boʻyicha uchinchi bor 
oʻtkazilayotgan xalqaro forumda chin dildan 
qutlashdan gʻoyat mamnunman.

Fursatdan foydalanib, bugungi anjumanda 
ishtirok etayotgan Islom taraqqiyot banki 
prezidenti Muhammad al-Jassir janoblariga, 
Osiyo taraqqiyot banki vitse-prezidenti 
Ingming Yang janoblariga, Yaponiya 
xalqaro hamkorlik agentligi (JICA) bosh 
vitse-prezidenti Sachiko Imoto xonimga, 
Birlashgan Millatlar Tashkilotining Markaziy 
Osiyo boʻyicha maxsus vakili Kaxa Imnadze 
janoblariga, Jahon bankining kambagʻallikni 
qisqartirish boʻyicha global direktori Luis 
Felipe Lopes-Kalva janoblariga va barcha 
mehmonlarimizga chuqur minnatdorlik 
bildiraman.

Mehmondoʻst Oʻzbekiston zaminiga, 
betakror Namangan diyoriga xush kelibsiz!

Qadrli doʻstlar!
Xabaringiz bor, bundan oʻn yil oldin 

Birlashgan Millatlar Tashkiloti tomonidan 
Barqaror rivojlanish maqsadlari haqida muhim 
hujjat qabul qilingan edi. 2030-yilgacha 
global miqyosda kambagʻallikka barham 
berish ushbu maqsadlarning birinchisi 
sifatida belgilab olingan.

Barchamiz koʻrib turibmiz, hozirgi vaqtda 
insoniyat oqibatini oldindan aytib boʻlmaydigan 
oʻta keskin va murakkab davrni boshidan 
kechirmoqda. Dunyoda geosiyosiy, iqtisodiy va 
ijtimoiy beqarorlik tobora ortib bormoqda.

Yer yuzida kuzatilayotgan iqlim 
oʻzgarishlari, suv tanqisligi va pandemiyalar 
tufayli oldimizda ogʻir va mashaqqatli 
sinovlar paydo boʻlmoqda.

2015-yildan buyon global iqtisodiy oʻsish 
surʼati oʻrtacha 3 foizni tashkil etib, oldingi 
oʻn yillikka nisbatan sekinlashdi. Oqibatda 
agar besh yil oldin dunyoda 650 million 
aholi kambagʻallikda yashagan boʻlsa, bugun 
ularning soni 800 milliondan oshdi.

Bu holat barcha davlatlar, xalqaro 
tashkilotlar, umuman, dunyo hamjamiyati 
oldiga yangi va dolzarb vazifalarni qoʻyib, 
ularga yechim topish boʻyicha tezkor qarorlar 
qabul qilishni taqozo etmoqda.

Bugungi anjumanimizda qatnashayotgan 
30 dan ortiq nufuzli tashkilot va 200 ga 
yaqin xalqaro ekspertlar ilgari suradigan 
taklif va tashabbuslar ushbu muammolarga 
kompleks yechim topishga xizmat qiladi, deb 
ishonaman.

Muhtaram anjuman ishtirokchilari!
Yangi Oʻzbekistonda barcha islohotlar 

“Inson qadri uchun” degan tamoyil asosida 
amalga oshirilmoqda.

Soʻnggi sakkiz yilda odamlarning haq-
huquqini himoya qilish, ularni munosib ish 
joyi bilan taʼminlash, daromadini oshirish, 
turmush sharoitini yaxshilashga qaratilgan 
ulkan ishlarni amalga oshirdik. Barcha 
saʼy-harakatlarimiz har bir inson, ayniqsa, 
yoshlar va xotin-qizlar oʻz salohiyatini toʻliq 
namoyon etishi uchun sharoit yaratish va 
imkoniyatlarni kengaytirishga qaratildi.

Eng murakkab davrda kambagʻallikka 
qarshi kurashni davlat siyosati darajasiga olib 
chiqib, uni umummilliy harakatga aylantirdik. 
Ochiq aytish kerak, oʻsha paytda bizda 
kambagʻallik darajasini baholash boʻyicha 
aniq mezon va metodologiya yoʻq edi. Jahon 
banki va Birlashgan Millatlar Tashkiloti 
institutlari bilan hamkorlikda xalqaro tajriba 
asosida kambagʻallikning milliy mezonlarini 
ishlab chiqdik.

Yangilangan Konstitutsiyamizda pensiya
lar, nafaqalar va ijtimoiy yordam miqdori eng 
kam isteʼmol xarajatlaridan oz boʻlmasligini 
qatʼiy belgilab qoʻydik.

Ekspertlarning hisob-kitobiga koʻra, 
bu ishlarni boshlaganimizda aholimizning 
uchdan bir qismi kambagʻallik chegarasida 
yashardi.

Izchil islohotlarimiz tufayli 7,5 
million aholi kambagʻallikdan chiqarilib, 
kambagʻallik darajasi 2024-yilda 8,9 foizga 
tushirildi. Yil yakunigacha uni 6 foizgacha 
kamaytirishni maqsad qilganmiz.

Albatta, qisqa muddatda bunday 
natijalarga erishish oʻz-oʻzidan boʻlgani 
yoʻq. Oʻtgan davrda iqtisodiyotimiz 2 karra 
oʻsgani, yil yakuni bilan aholi jon boshiga 
daromad 3,5 ming dollarga yetishi bu borada 
muhim omil boʻlib xizmat qilmoqda.

Biz yangi tashabbus va tajribalarni sinovdan 
oʻtkazib, dunyodagi ijobiy yutuqlarni oʻrganib, 
kambagʻallikni qisqartirish boʻyicha Yangi 
Oʻzbekiston modelini yaratdik. Avvalo, 

oʻtish davrining muhim instrumenti boʻlgan 
manzilli ijtimoiy daftarlarni joriy etib, barcha 
ehtiyojmand oilalarni qamrab oldik.

Birgina misol, pandemiya davrida 800 
ming oilaga bepul dori-darmon, 255 ming 
oilaga oziq-ovqat mahsulotlari, yana 1 
million 200 ming oilaga ijtimoiy nafaqalar 
berildi.

Qanday ogʻir boʻlmasin, izlanib, imkon 
topib, bu maqsadlar uchun jami 8 milliard 
dollarlik mablagʻ va imtiyozlar berdik. 
Natijada 5 million 200 ming nafar odamni 
“kambagʻallik qopqoni”ga tushib qolishdan 
himoya qildik va shu bilan birga, iqtisodiy 
retsessiyaning oldini oldik.

Jamiyatning eng quyi boʻgʻinigacha 
tushib, “mahallabay” ishlash tizimini yoʻlga 
qoʻyganimiz oʻzini har tomonlama oqladi. 
Har bir xonadon, har bir oila bilan individual 
reja asosida ishlab, daromadni oshirish uchun 
yetarli resurs ajratdik.

Mahallalarni obod qilish, odamlar hayotini 
yaxshilash va tadbirkorlik infratuzilmasini 
rivojlantirishga har yili 2,5-3 milliard dollar 
yoʻnaltiryapmiz.

Qishloq aholisini daromadli qilish uchun 
235 ming gektar paxta va gʻalla maydonini 
qisqartirib, odamlarga 30-50 sotixdan yer 
ajratishning yangi mexanizmini joriy qildik. 
Bu ishlarimiz 800 ming odamning daromadini 
oshirishda muhim qadam boʻldi.

Lider tadbirkorlar koʻmagida tomorqada 
serdaromad ekinlarni ekish va yetishtirilgan 
mahsulotni kafolatli sotib olish tizimini 
yoʻlga qoʻydik.

Muhimi, aholini kambagʻallikdan 
chiqarish va daromadli qilishda har bir 
hududning oʻz tajribasi paydo boʻldi.

Bugungi forumga mezbonlik qilayotgan 
Namanganda ham kichik biznes, hunarmand
chilik, zamonaviy sanoat zonalarini 
rivojlantirish boʻyicha namuna yaratildi.

Bir soʻz bilan aytganda, har bir mahallaga 
biznes muhiti, har bir oilaga farovonlik kirib 
borganini odamlar oʻz hayotida his etmoqda. 
Bunday keng koʻlamli saʼy-harakatlarimiz 
hisobiga Oʻzbekiston 2030-yilga qadar 
kambagʻallikni 2 karra qisqartirish boʻyicha 
olgan majburiyatini barvaqt bajarishga 
harakat qilmoqda.
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Izchil islohotlar tufayli 7,5 million aholi 
kambagʻallikdan chiqarilib, 2024-yilda bu 
koʻrsatkich 8,9 foizga tushirildi. Yil yakunigacha 
kambagʻallik darajasini 6 foizgacha kamaytirish 
maqsad qilingan. Oʻtgan davrda mamlakatimiz 
iqtisodiyoti 2 karra oʻsgani bunda muhim omil 
boʻldi. Shu yil yakuni bilan aholi jon boshiga 
daromad 3,5 ming dollarga yetishi kutilmoqda.

Yangi tashabbus va tajribalarni sinovdan 
oʻtkazib, dunyodagi ijobiy yutuqlarni oʻrganib, 
kambagʻallikni qisqartirish boʻyicha Yangi 
Oʻzbekiston modeli yaratildi.

Avvalo, manzilli ijtimoiy daftarlar joriy 
etilib, barcha ehtiyojmand oilalar qamrab 
olindi. Pandemiya davrida bepul dori-darmon, 
ijtimoiy nafaqalar uchun jami 8 milliard 
dollarlik mablagʻ va imtiyozlar berildi. 
Natijada 5 million 200 ming nafar fuqaroning 
“kambagʻallik qopqoni”ga tushib qolishi hamda 
iqtisodiy retsessiyaning oldi olindi.

Jamiyatning eng quyi boʻgʻinigacha tushib, 
“mahallabay” ishlash tizimi yoʻlga qoʻyildi. 
Har bir xonadon, har bir oila bilan individual 
reja asosida ishlab, daromadini oshirish uchun 
yetarli resurs ajratildi.

Mahallalarni obod qilish, odamlar hayotini 
yaxshilash va tadbirkorlik infratuzilmasini 
rivojlantirishga har yili 2,5-3 milliard dollar 
yoʻnaltirilmoqda.

Qishloq aholisini daromadli qilish uchun 
235 ming gektar paxta va gʻalla maydoni 
qisqartirilib, odamlarga 30-50 sotixdan ajratib 
berildi. Bu 800 ming insonning daromadini 
oshirishda muhim qadam boʻldi.

— Bunday keng koʻlamli saʼy-
harakatlarimiz hisobiga Oʻzbekiston 2030-yilga 
qadar kambagʻallikni ikki karra qisqartirish 
boʻyicha olgan majburiyatini barvaqt 
bajarishga harakat qilyapti. Shularni inobatga 
olib, bugun yangi, yanada yuqori marrani 
belgilab olishga tayyormiz. 2030-yilga borib, 
xalqaro mezonlarga koʻra, Oʻzbekistonda 
mutlaq kambagʻallikka toʻliq barham berishga 
barcha imkoniyatimiz bor va biz buni, albatta, 
uddalaymiz, — dedi Prezidentimiz.

Davlatimiz rahbari “Kambagʻallikdan 
farovonlik sari” dasturining mazmun-mohiya
tiga ham toʻxtaldi. Bu dastur yettita ustuvor 
yoʻnalishni qamrab olgan.

Eng avvalo, kambagʻal aholini shunchaki 
ishga joylashtirish emas, balki doimiy ish 
oʻrinlarini koʻpaytirib, odamlar barqaror 
daromad manbasiga ega boʻlishi uchun sharoit 
yaratilmoqda.

Faol investitsiya siyosati tufayli shu yilning 
oʻzida 35 milliard dollar sarmoya evaziga 9 
mingdan ortiq yangi korxona, 300 mingga yaqin 
yuqori daromadli ish oʻrni tashkil etilmoqda.

Davlat biznesga sharoit yaratib beryapti, 
tadbirkorlar esa oʻziga ijtimoiy masʼuliyat olib, 
ehtiyojmand aholini ishli va daromadli qilishda 
koʻmakchi boʻlmoqda. Shunday samarali 

hamkorlik tufayli joriy yilning oʻzida 270 
mingdan ziyod kambagʻal oila aʼzosi doimiy 
ishli boʻlgan.

Ikkinchidan, sifatli taʼlim asosida inson 
kapitalini rivojlantirish, uzoq muddatli 
istiqbolda kambagʻallikni qisqartirishning 
asosiy “drayveri” boʻlib qoladi.

Xususan, kambagʻal oila bolalarini maktab
gacha taʼlim bilan toʻliq qamrab olish uchun 
barcha sharoit yaratiladi. Bunday oilalar 
farzandlari uchun xorijiy til va kasb-hunar 
oʻrganishga ketadigan xarajatlarning 80 foizi 
qoplab beriladi.

Soʻnggi besh yilda 800 mingdan ziyod 
aholi zamonaviy kasblarga oʻqitilib, yuqori 
daromadli ishlarga joylashtirilgan. Endi Kasbga 
tayyorlash xalqaro markazlari tashkil etilib, 
ularning bitiruvchilariga xorijda tan olinadigan 
sertifikatlar berish yoʻlga qoʻyiladi.

Uchinchidan, xotin-qizlarni jamiyatning faol 
aʼzosiga aylantirish alohida eʼtiborda boʻladi. 
Shu bois, talaba qizlarga foizsiz kredit ajratish, 
magistraturada bepul taʼlim olish imkoniyati 
yaratildi. Bugun talabalarning 53 foizini xotin-
qizlar tashkil etmoqda. Shu yilning oʻzida 1 
million 700 ming ayol ishli boʻlgan.

Buni davom ettirib, “Raqamli avlod qizlari” 
dasturi doirasida 50 ming nafar qizlar axborot 
texnologiyalari, fintex va sunʼiy intellektga 
oʻqitiladi.

Joriy yil ayollar tadbirkorligini qoʻllab-
quvvatlash uchun 1,5 milliard dollar ajratildi. 
Kelasi yili yana 2 million ayolni doimiy 
daromadli qilish choralari koʻriladi.

Toʻrtinchidan, inson salomatligi muhofaza 
qilinib, uning imkoniyatlari toʻlaqonli yuzaga 
chiqarilmoqda. Jumladan, 140 ming kambagʻal 
oilaga shifokor biriktirilib, ular yiliga bir marta 
toʻliq tibbiy koʻrikdan oʻtkazilmoqda.

Endi kafolatlangan tibbiy xizmatlar 
koʻpaytirilib, kambagʻal oilalarning bunga 
sarf qiladigan xarajati 2 karra qisqartiriladi. 
Bunda ularga bepul dori va kafolatlangan tibbiy 
xizmatlar paketi taqdim etiladi.

Beshinchidan, ijtimoiy himoyaga muhtoj 
aholi bilan manzilli ishlash yoʻlga qoʻyildi. 
Mazkur tizim tubdan isloh qilinib, Ijtimoiy 
himoya milliy agentligi tashkil etildi. Har 
bir tuman va shaharda 100 dan ortiq ijtimoiy 
xizmatlarni “bir darcha” tamoyili asosida 
koʻrsatadigan “Inson” markazlari ochildi. 
Har bir mahallada ijtimoiy xodim aholi bilan 
proaktiv ishlamoqda.

Shu yilning oʻzida 2 million 700 ming 
aholiga ijtimoiy xizmat va yordamlar koʻrsatildi. 
Ayniqsa, kambagʻal oilalarning parvarishga 
muhtoj aʼzolariga yangi ijtimoiy xizmatlar 
yoʻlga qoʻyilgani 50 ming nafar mehnatga 
layoqatli aholi uchun ishlash imkonini yaratdi.

Ijtimoiy xizmatlar sifati va qamrovini 
oshirish maqsadida Jahon banki bilan 100 
million dollarlik loyiha ishga tushirildi. 
Imkoniyati cheklangan bolalarni maktab va 
kasbiy taʼlim bilan qamrab olish uchun alohida 
dasturlar amalga oshirilmoqda.

Oltinchidan, hududlarda infratuzilmani 
yaxshilash, odamlarga yashash uchun 
qulay sharoitlar yaratish — koʻp oʻlchovli 
kambagʻallikni qisqartirishda muhim qadam 
boʻladi.

Shu maqsadda qariyb 3,5 million aholi 
yashaydigan sharoiti ogʻir mingta mahallada 
infratuzilma yaxshilanmoqda. Kelasi yil 
mahallalarda infratuzilmani yaxshilash, ish 
oʻrinlarini koʻpaytirish, tadbirkorlikni qoʻllab-
quvvatlashga yana 400 million dollar ajratiladi. 
Bunda 32 ta tuman va 328 ta ogʻir mahalla 
tanlanib, ularni rivojlantirish boʻyicha alohida 
dastur qabul qilinadi.

Shuningdek, 810 ta mahallada suv, 
kanalizatsiya, yoʻl, maktab va bogʻcha qurish 
boʻyicha 1,3 milliard dollarlik loyihalar amalga 
oshiriladi.

Uy-joyga muhtoj va daromadi past aholiga 
ipoteka tizimidan foydalanish uchun har yili 
200 million dollar subsidiya ajratiladi.

Yettinchidan, davlat xarajatlarining 70 
foizdan ortigʻi aynan Barqaror rivojlanish 
maqsadlariga erishish uchun sarflanmoqda.

Shu bilan birga, global miqyosda Barqaror 
rivojlanish maqsadlariga erishish uchun 
rivojlanayotgan davlatlarga yiliga 4 trillion 
dollardan ziyod mablagʻ zarur.

Bunday sharoitda xavf-xatarlarni obyektiv 
baholash, moliyaviy resurslarni jalb qilish, 
ularning samaradorligini oshirish boʻyicha 
“kambagʻallikka qarshi kurashning yangi 
moliyaviy arxitekturasi”ga ehtiyoj sezilmoqda.

Ushbu masalalarga yechim topish maqsadida 
2026-yilda Xiva shahrida xalqaro moliya ins
titutlari, donor tashkilotlar va hamkor davlatlar 
ishtirokida konferensiya oʻtkaziladi.

Forumda Islom taraqqiyot banki prezidenti 
Muhammad al-Jassir, Osiyo taraqqiyot banki 
vitse-prezidenti Ingming Yang, Yaponiya xalqaro 
hamkorlik agentligi bosh vitse-prezidenti Sachiko 
Imoto, Birlashgan Millatlar Tashkilotining 
Markaziy Osiyo boʻyicha maxsus vakili Kaxa 
Imnadze, Jahon bankining kambagʻallikni 
qisqartirish boʻyicha global direktori Luis Felipe 
Lopes-Kalva ishtirok etdi. Umuman, anjumanda 
200 ga yaqin xalqaro ekspertlar qatnashdi.

Tadbir doirasidagi sessiyalarda 
kambagʻallikni qisqartirishda bozor talablari, 
islom moliyasining imkoniyatlari, biznes 
inklyuzivligi, inson kapitaliga sarmoya 
mavzularida innovatsion yondashuvlar 
muhokama qilindi.

Xalqaro forum doirasida Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyevning Islom taraqqiyot banki 
prezidenti Muhammad bin Sulaymon al-Jassir 
bilan uchrashuvi boʻlib oʻtdi.

Uchrashuv avvalida ushbu nufuzli 
xalqaro moliyaviy tashkilot rahbari forum 
muvaffaqiyatli oʻtkazilgani bilan samimiy 
tabriklab, ITB Oʻzbekistonda kambagʻallikni 
yanada qisqartirish borasidagi vazifalarni har 
tomonlama qoʻllab-quvvatlashga tayyor ekanini 
taʼkidladi.

Mamlakatimizda ortga qaytmas tus olgan 
islohotlar strategiyasini amalga oshirishga 
koʻmaklashish maqsadida Bank guruhi bilan 
keng koʻlamli hamkorlikni yanada kengaytirish 
masalalari muhokama qilindi.

Keyingi yillarda ITB bilan sheriklik jadal 
rivojlanib borayotgani alohida mamnuniyat 
bilan qayd etildi. Qoʻshma loyihalar portfeli 
5 milliard dollardan oshib, bugungi kunda 
transport, infratuzilma, uy-joy qurilishi, 
energetika, sogʻliqni saqlash, taʼlim kabi 
ustuvor sohalarni qamrab olgan. Shu bilan 
birga, investitsiyalarning 40 foizdan ortigʻi 
xususiy sektorga toʻgʻri keladi.

Davlatimiz rahbari ITB bilan loyihalar 
portfelini ikki barobar koʻpaytirish, 
infratuzilma, ijtimoiy soha va xususiy sektor 
loyihalarini moliyalashtirish hajmini oshirishni 
nazarda tutadigan uzoq muddatli Strategik 
sheriklik dasturini qabul qilish tashabbusini 
ilgari surdi.

Xususiy biznes salohiyatini roʻyobga 
chiqarish, mamlakatimiz hududlarida 
zamonaviy tibbiyot markazlarini barpo etish, 
avtomobil yoʻllarini modernizatsiya qilish, 
irrigatsiya kanallarini tiklash va betonlash 
hamda boshqa yoʻnalishlarda aniq loyihalarni 
ilgari surishga alohida eʼtibor qaratildi.

Soʻng Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev Jahon bankining global 
direktori Luis Felipe Lopes-Kalvani qabul qildi.

Muzokaralar avvalida yuqori martabali 
mehmon davlatimiz rahbariga Jahon banki 
guruhi prezidenti Ajay Banganing salomi 
va eng ezgu tilaklarini yetkazdi hamda 
“Kambagʻallikdan farovonlik sari” xalqaro 
forumi muvaffaqiyatli tashkil etilgani bilan 
tabrikladi.

Jahon banki bilan strategik sheriklikni, 
eng avvalo, Barqaror rivojlanishning birinchi 
maqsadi boʻlmish kambagʻallikka qarshi 
kurashish sohasida yanada kengaytirish 
masalalari koʻrib chiqildi.

Ushbu global moliyaviy institut bilan amaliy 
hamkorlikda yuksak darajaga erishilgani katta 
mamnuniyat bilan qayd etildi.

Mamlakat dasturi muvaffaqiyatli amalga 
oshirilmoqda. Oʻzbekiston bankning 
makromintaqadagi yetakchi hamkorlaridan 
biridir. Loyihalar portfeli 14 milliard dollardan 
oshdi.

Jahon bankining faol koʻmagida 
kambagʻallik darajasini aniqlash metodologiyasi 
ishlab chiqildi. Ayni paytda Oʻzbekistonda 
kambagʻallik va tenglik koʻrsatkichlari 
birgalikda diagnostika qilinmoqda.

“Kambagʻallikdan farovonlik sari” dasturini 
amalga oshirish doirasida xotin-qizlar va 
yoshlar uchun ish oʻrinlari yaratish, shahar 
va qishloqlarning ijtimoiy infratuzilmasini 
modernizatsiya qilish, turizmni rivojlantirish 
boʻyicha amaliy chora-tadbirlarni oʻz ichiga 
olgan qoʻshma loyiha tayyorlash taklif qilindi.

Xususiy sektor loyihalarini ilgari surish, 
oʻrta muddatli rivojlanish dasturlarini ishlab 

chiqish, aholini roʻyxatga olish va boshqa 
ustuvor yoʻnalishlarga alohida eʼtibor qaratildi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev Osiyo taraqqiyot banki vitse-
prezidenti Ingming Yangni ham qabul qildi.

Uchrashuv avvalida vitse-prezident 
Ingming Yang davlatimiz rahbariga OTB 
rahbari Masato Kandaning salomi va eng ezgu 
tilaklarini yetkazdi hamda forum muvaffaqiyatli 
oʻtkazilgani bilan tabrikladi.

Yangi Oʻzbekistonda ortga qaytmas tus 
olgan islohotlar strategiyasini amalga oshirish 
doirasida ushbu yetakchi xalqaro moliyaviy 
institut bilan hamkorlikni chuqurlashtirishning 
amaliy jihatlari koʻrib chiqildi.

Keyingi yillarda hamkorlikda yuksak 
darajaga erishilgani alohida mamnuniyat bilan 
qayd etildi. Bugungi kunda “yashil” energetika, 
transport, raqamli transformatsiya, taʼlim va 
boshqa yoʻnalishlardagi loyihalar portfeli 14 
milliard dollarni tashkil etmoqda.

Mamlakatimiz yetakchisi OTB bilan 
infratuzilma, davlat-xususiy sheriklik, biznes, 
ijtimoiy soha va kapital bozorini rivojlantirish 
boʻyicha yangi loyihalarni oʻz ichiga olgan keng 
koʻlamli strategik sheriklik dasturini tayyorlash 
muhimligini qayd etdi.

Kambagʻallikka qarshi kurashish, muhim 
minerallarni qayta ishlash, byudjetni qoʻllab-
quvvatlash, qoʻshma investitsiya platformasini 
yaratish boʻyicha loyihalarni ilgari surishga 
alohida eʼtibor qaratildi.

Shuningdek, bank Boshqaruvchilar 
kengashining yillik yigʻilishiga tayyorgarlik 
koʻrish va uni kelgusi yilda Oʻzbekistonda 
oʻtkazish chora-tadbirlari muhokama qilindi.

Shundan soʻng Prezident Shavkat 
Mirziyoyev Toʻraqoʻrgʻon tumanidagi “Iftixor 
kiyim sanoat” klasterining yangi korxonasi 
faoliyati bilan tanishdi.

Namangan toʻqimachilik boʻyicha 
mamlakatimizda yetakchi. Viloyat sanoatining 
uchdan biri, eksportining yarmi shu sohaga 
toʻgʻri keladi. Bugungi kunda 2 ming 500 
ga yaqin toʻqimachilik korxonalari faoliyat 
koʻrsatmoqda. Ular 250 ga yaqin brendlar 
ostida mahsulot tayyorlab, yuz mingdan ortiq 
insonni yuqori daromad bilan taʼminlayapti.

Sanoat rivojiga qoʻshimcha sharoit yaratish 
maqsadida “Namangan” erkin iqtisodiy zonasi 
Toʻraqoʻrgʻon tumaniga kengaytirilgan edi. 
Yigirmaga yaqin loyiha qatorida bu yerda 
“Iftixor kiyim sanoat” klasterining yangi 
korxonasi ham barpo etildi.

13-avgust kuni boʻlib oʻtgan videoselektor 
yigʻilishida davlatimiz rahbari toʻqimachilik 
korxonalarining yirik brendlar bilan hamkorligi 
masalasiga alohida urgʻu bergan edi. “Iftixor 
kiyim sanoat”da shunday tizim yoʻlga qoʻyilgan. 
Bu yerda “Bugatti”, “Pierre Cardin”, “Roy 
Robson”, “Baldessarini”, “Lavard”, “JakeʻS”, 
“Engbers”, “Cinque”, “Walbusch” kabi mashhur 
brendlar buyurtmalariga koʻra mahsulot 
tayyorlanmoqda. Namanganda tikilgan kiyimlar 
Yevropa doʻkonlarida sotilmoqda.

Bundan tashqari, “Mercedes-Benz”, 
“BMW”, “Rolls-Royce” kabi avtomobillar 
uchun oʻrindiq matolari ham ishlab 
chiqarilmoqda. Mazkur yoʻnalishda u 
mintaqamizda yagona korxona hisoblanadi. 
Umuman, korxona yigirmaga yaqin xorijiy 
brendlar bilan hamkorlikda ishlamoqda.

Yangi loyihaning umumiy qiymati 198 
million dollar boʻlib, mablagʻlar asosan qurilish 
ishlari va ilgʻor texnologiyalarni jalb etishga 
yoʻnaltirildi. Zamonaviy inshootlar barpo etildi, 
maxsus laboratoriya tashkil qilindi. Germaniya, 
Italiya, Turkiya va Polsha kabi toʻqimachilikda 
yetakchi mamlakatlardan keltirilgan energiya 
tejamkor uskunalar ish unumdorligini oshirdi. 
Korxonadagi zamonaviy laboratoriya sifat 
nazoratini taʼminlash va nufuzli brendlar 
ishonchini qozonishda muhim oʻrin tutmoqda.

Dastlab oddiy tikuvchilik sexi sifatida 
ish boshlagan “Iftixor kiyim sanoat” bugun 
paxta yetishtirishdan tortib, tayyor mahsulotni 
eksportga yoʻnaltirayotgan yirik klasterga 
aylandi. Sifat boʻyicha qatʼiy talablar uni 
xalqaro bozorga olib chiqdi.

Prezident korxonadagi ish jarayoni bilan 
tanishdi, xodimlar bilan suhbatlashdi.

Korxona toʻliq quvvatga chiqqach, yiliga 
100 million dollarlik mahsulot ishlab chiqaradi. 
Bu orqali 2 mingta yangi ish oʻrni yaratiladi, 
davlat byudjetiga esa yiliga salmoqli soliq 
tushumlari qoʻshiladi. Xalqaro brendlar bilan 
hamkorlik mahsulotga kafolatli bozor, katta 
valyuta tushumlari va yangi ish oʻrinlarini 
taʼminlaydi.

Bu yerga Namanganda oʻtayotgan 
“Kambagʻallikdan farovonlik sari” xalqaro 
forumining xorijiy mehmonlari ham tashrif 
buyurdi. Milliy   hamda xorijiy brendlar 
uchun tikilgan tayyor kiyimlar, shuningdek, 
oziq-ovqat, charm, qurilish materiallari, 
farmatsevtika tarmoqlaridagi mahsulotlar 
koʻrgazmasi namoyish etildi.

Oʻzbekistonda biznes uchun yaratilgan 
sharoitlar, milliy mahsulotlarimiz turi va sifati 
mehmonlarda katta taassurot qoldirdi.

Shu yerda davlatimiz rahbariga Namangan 
viloyatida xorijiy investitsiyalar ishtirokidagi 
loyihalar haqida axborot berildi. Xususan, 
shaharsozlik, toʻqimachilik, qurilish materiallari, 
elektrotexnika, turizm, qishloq xoʻjaligi va kimyo 
sanoati kabi yoʻnalishlarda 252 ta yirik loyiha 
amalga oshirilishi rejalashtirilgan.

Mutasaddilarga investor va tadbirkorlar 
uchun barcha qulayliklarni yaratib, loyihalarni 
jadallashtirish, koʻproq ish oʻrinlari yaratib, 
aholi daromadini oshirish boʻyicha topshiriqlar 
berildi.

Shu bilan Prezident Shavkat Mirziyoyevning 
Namangan viloyatiga tashrifi yakunlandi.

Ziyodulla JONIBEKOV,
Ikrom AVVALBOYEV,

Abdulaziz RUSTAMOV,
OʻzA maxsus muxbirlari

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI SHAVKAT MIRZIYOYEVNING 
“KAMBAG‘ALLIKDAN FAROVONLIK SARI” MAVZUSIDAGI III XALQARO 

FORUMNING OCHILISH MAROSIMIDA SO‘ZLAGAN NUTQI
Shularni inobatga olib, bugun yangi, 

yanada yuqori marrani belgilab olishga 
tayyormiz.

2030-yilga borib, xalqaro mezonlarga 
koʻra, Oʻzbekistonda mutlaq kambagʻallikka 
toʻliq barham berish uchun barcha 
imkoniyatlarimiz bor va biz buni albatta 
uddalaymiz!

Aziz mehmonlar!
Oldimizga qoʻygan maqsadlarga erishish 

uchun yettita ustuvor yoʻnalishni oʻz ichiga 
olgan “Kambagʻallikdan farovonlik sari” 
dasturini amalga oshirmoqdamiz.

Eng avvalo, kambagʻal aholini shunchaki 
ishga joylashtirish emas, balki doimiy ish 
oʻrinlarini koʻpaytirib, odamlar barqaror 
daromad manbasiga ega boʻlishi uchun 
sharoit yaratyapmiz.

Faol investitsiya siyosatimiz tufayli shu 
yilning oʻzida 35 milliard dollar sarmoya 
evaziga 9 mingdan ortiq yangi korxona, 300 
mingga yaqin yuqori daromadli ish oʻrni 
tashkil etilmoqda.

Qulay ishbilarmonlik muhiti hisobiga 
oʻtgan sakkiz yilda 700 ming tadbirkor 
oʻzining barqaror biznesiga ega boʻldi.

Eʼtiborlisi — davlat biznesga sharoit 
yaratib beryapti, tadbirkorlar esa oʻziga 
ijtimoiy masʼuliyat olib, ehtiyojmand aholini 
ishli va daromadli qilishda koʻmakchi 
boʻlmoqda. Mana shunday samarali 
hamkorlik tufayli shu yilning oʻzida 270 
mingdan ziyod kambagʻal oila aʼzosi doimiy 
ishli boʻldi.

Biz hozirgi texnologiyalar asrida IT, 
sunʼiy intellekt, fintex kabi odamlarga yuqori 
daromad keltiradigan sohalarda startaplar 
ekotizimini rivojlantirishga katta eʼtibor 
qaratmoqdamiz.

Yil boshidan buyon startaplarga 270 
million dollar yoki oʻtgan yilga nisbatan 4 
barobar koʻp xorijiy investitsiya kiritildi. Bu 

yoʻnalishdagi ishlarni yanada kuchaytirib, 
birgina Jahon banki bilan hamkorlikda 
qiymati 100 million dollar boʻlgan yangi 
loyihalarni boshlayapmiz.

Biz mamlakatimizda kambagʻallikni 
qisqartirish, aholi daromadlarini koʻpaytirish 
boʻyicha xalqaro tashkilotlar va nufuzli 
moliya institutlari bilan faol ishlayapmiz. 
Bu borada Islom taraqqiyot banki bilan 
hamkorlikda qishloqlarda yashash sharoitini 
yaxshilash, yoʻl qurilishi, tibbiyot va taʼlim 
xizmatlarini kengaytirish boʻyicha amalga 
oshirilayotgan 5 milliard dollarlik loyihalar 
alohida ahamiyatga ega.

Ushbu loyihalarni qoʻllab-quvvatlab, 
Oʻzbekistonda kambagʻallikni qisqartirishga 
ulkan hissa qoʻshayotgan bank prezidenti 
Muhammad al-Jassir janoblarining 
xizmatlarini yuksak qadrlaymiz.

Mana shu imkoniyatdan foydalanib, 
bunday keng koʻlamli islohotlarni amalga 
oshirishda bizga yaqindan koʻmaklasha
yotgan barcha xalqaro moliya institutlari va 
hamkor davlatlar delegatsiyalariga samimiy 
tashakkurimni izhor etaman.

Ikkinchidan, odamlarning bilimini 
oshirmasdan, ularni “kambagʻallik 
girdobi”dan chiqarish imkonsizdir.

Shu bois, sifatli taʼlim asosida inson 
kapitalini rivojlantirish, uzoq muddatli 
istiqbolda kambagʻallikni qisqartirishning 
asosiy “drayveri” boʻlib qoladi.

Birgina misol, bolalarimizning 
bogʻchalardagi qamrovi 27 foizdan 78 foizga 
oshgani natijasida 1 million ayollarimiz 
taʼlim olish, kasb-hunar oʻrganish va daromad 
topish imkoniga ega boʻldi. Biz bu ishlarni 
davom ettirib, kambagʻal oilalar farzandlarini 
maktabgacha taʼlim bilan toʻliq qamrab olish 
uchun barcha sharoitlarni yaratamiz. Bunday 
oilalar farzandlari uchun xorijiy til va kasb-
hunar oʻrganishga ketadigan xarajatlarning 
80 foizini qoplab beramiz va bu orqali 100 
mingta kambagʻal oila farzandlarini qamrab 
olamiz.

Har bir kambagʻal oilada kamida 1 nafar 
oliy maʼlumotli yigit yoki qiz boʻlishi uchun 
imtiyozli taʼlim krediti va davlat grantlarini 
koʻpaytiramiz.

Soʻnggi besh yilda 800 mingdan ziyod 
aholini zamonaviy kasblarga oʻrgatib, ularni 
yuqori daromadli ishlarga joylashtirdik. 
Kelgusida bu amaliyotni yanada 
kengaytiramiz. Xalqaro standartlar asosida 
Kasbga tayyorlash xalqaro markazlarini 
tashkil etib, ularning bitiruvchilariga xorijda 
tan olinadigan sertifikatlar berishni yoʻlga 
qoʻyamiz.

Uchinchidan, biz xotin-qizlarni 
jamiyatning faol aʼzosiga aylantirish 
masalasini ham davlat siyosati darajasiga olib 
chiqdik.

Bundan bir asr oldin buyuk ajdodimiz 
Abdulla Avloniy: “Qizlar bilim olishga 
hammadan koʻproq intilishlari lozim, 
zero, bu bilimlar bilan ular kelajak avlodni 
tarbiyalaydilar”, degan.

Bu soʻzlar naqadar toʻgʻri ekanini bugun 
hayotning oʻzi yana bir bor tasdiqlamoqda.

Shu bois, biz xotin-qizlarga oliygohda 
oʻqish uchun foizsiz kredit ajratish, magis
traturada bepul taʼlim olish tizimini joriy 
etdik. Bugungi kunda talabalarning 53 
foizini xotin-qizlar tashkil etayotgani, shu 
yilning oʻzida 1 million 700 ming ayol ishli 
boʻlgani quvonarlidir. Bu ishni davom ettirib, 
“Raqamli avlod qizlari” dasturi doirasida 
50 ming nafar qizlarni IT, fintex va sunʼiy 
intellektga oʻqitamiz.

Xotin-qizlar jamiyatning barcha 
boʻgʻinlarida oʻz oʻrnini topishiga 
koʻmaklashish doimiy eʼtiborimiz markazida 
boʻladi.

Bu yil ayollar tadbirkorligini qoʻllab-
quvvatlash uchun 1,5 milliard dollar ajratdik. 
Ushbu mablagʻlarni yanada koʻpaytirib, 
kelgusi yili yana 2 million ayol doimiy 
daromadli boʻlishi uchun sharoit yaratamiz.

Kelgusi yildan mehnat bozorida ayollar 
uchun teng sharoit yaratish maqsadida 

ijtimoiy sugʻurta tizimi qamrovini keskin 
oshiramiz. Bu — ularning kambagʻallikka 
tushib qolmasligini kafolatlaydi.

Xotin-qizlarning jamiyatdagi oʻrni va 
nufuzini yanada oshirish boʻyicha yangi-
yangi tajribalarni oʻrtoqlashish maqsadida 
kelgusi yili Namanganda oʻtadigan Osiyo 
ishbilarmon ayollar forumiga barchangizni 
taklif qilaman.

Toʻrtinchidan, inson salomatligini 
muhofaza qilmay turib, uning imkoniyatlarini 
toʻlaqonli roʻyobga chiqarib boʻlmaydi.

Bu borada 140 ming kambagʻal oilaga 
shifokor biriktirib, ularni yiliga bir marta toʻliq 
tibbiy koʻrikdan oʻtkazishni yoʻlga qoʻydik. 
Endi, kafolatlangan tibbiy xizmatlarni 
koʻpaytirib, kambagʻal oilalarning bunga sarf 
qiladigan xarajatini 2 karra qisqartiramiz. 
Bunda ularga bepul dori va kafolatlangan 
tibbiy xizmatlar paketi taqdim etiladi.

Beshinchidan, ijtimoiy himoyaga muhtoj 
aholi bilan manzilli ishlash — kambagʻallikka 
qarshi kurashda asosiy yoʻnalishlardan biri.

Biz bu tizimni tubdan isloh qilib, ilgari  
6 ta davlat tashkilotida boʻlgan vakolatlarni 
yagona — Ijtimoiy himoya milliy agentligiga 
birlashtirdik.

Qisqa muddatda har bir tuman va 
shaharda 100 dan ortiq ijtimoiy xizmatlarni 
“bir darcha” tamoyili asosida koʻrsatadigan 
“Inson” markazlarini tashkil qildik. Har bir 
mahallada ijtimoiy xodim aholi bilan proaktiv 
usulda ishlamoqda.

Shu yilning oʻzida 2 million 700 ming 
aholiga ijtimoiy xizmat va yordamlar koʻrsatildi. 
Ayniqsa, kambagʻal oilalarning parvarishga 
muhtoj aʼzolariga yangi ijtimoiy xizmatlarni 
yoʻlga qoʻyganimiz 50 ming nafar mehnatga 
layoqatli aholi uchun ishlash imkonini yaratdi.

Biz bu yoʻnalishdagi ishlarimizni 
kelgusida yanada keng koʻlamda davom 
ettiramiz.

Jahon banki bilan ijtimoiy xizmatlar sifati 
va qamrovini oshirish maqsadida 100 million 
dollarlik loyihani boshladik.

Imkoniyati cheklangan aholining 
kambagʻallikka tushib qolish ehtimoli 
yuqori. Shu bois, ularni qoʻllab-quvvatlash, 
inklyuzivlik asosida jamiyatga integratsiya 
qilish boʻyicha yangi yondashuvlarni ishlab 
chiqdik.

Munosib mehnat sharoitini yaratganimiz 
uchun bu yil nogironligi bor 150 ming nafar 
shaxs ishga joylashdi. Ularga hayotiy zarur 
tibbiy jihozlar, kolyaska va protezlar bepul 
yetkazib berilmoqda.

Imkoniyati cheklangan bolalarni maktab 
va kasbiy taʼlim bilan qamrab olish uchun 
alohida dasturlarni amalga oshiryapmiz.

Oʻzbekistonda ogʻir vaziyatga tushib 
qolgan bolalarga gʻamxoʻrlik qilish va ularni 
zoʻravonlikning har qanday koʻrinishidan 
himoya qilish borasida yangi tajriba yaratildi.

Oltinchidan, hududlarda infratuzilmani 
yaxshilash, odamlarga yashash uchun 
qulay sharoitlar yaratish — koʻp oʻlchovli 
kambagʻallikni qisqartirishda muhim qadam 
boʻladi.

Shu maqsadda qariyb 3,5 million 
aholi yashaydigan, sharoiti ogʻir 1 mingta 
mahallada infratuzilmani yaxshilayapmiz. 
Natijada shu yilning oʻzida 470 ming 
xonadonga qarashli tomorqaga suv bordi, 
yana 790 ming xonadonda elektr energiyasi 
taʼminoti yaxshilandi.

Kelgusi yili mahallalarda infratuzilmani 
yaxshilash, ish oʻrinlarini koʻpaytirish, 
tadbirkorlikni qoʻllab-quvvatlashga yana 400 
million dollar ajratyapmiz. Bunda 32 ta tuman 
va ijtimoiy sharoiti ogʻir 328 ta mahallani 
tanlab, ularni rivojlantirish boʻyicha alohida 
dastur qabul qilamiz. Bu — yangi tajriba 
boʻladi.

Shuningdek, 810 ta mahallada suv, 
kanalizatsiya, yoʻl, maktab va bogʻcha qurish 
boʻyicha 1,3 milliard dollarlik loyihalar 
amalga oshiriladi.

Uy-joyga muhtoj va daromadi past aholiga 
ipoteka tizimidan foydalanish uchun har yili 
200 million dollar subsidiya ajratiladi.

Xalqaro moliya institutlari rivojlanayotgan 
mamlakatlarda infratuzilma loyihalarini 
moliyalashtirishda kambagʻallikni qisqar
tirish talabini kiritsa, oʻylaymanki, bu ham 
maqsadga muvofiq boʻladi.

Yettinchidan, bizdagi davlat 
xarajatlarining 70 foizdan ortigʻi aynan 
Barqaror rivojlanish maqsadlariga erishish 
uchun sarflanmoqda.

Shu bilan birga, global miqyosda 
Barqaror rivojlanish maqsadlariga erishish 
uchun rivojlanayotgan davlatlarga yiliga 
4 trillion dollardan ziyod mablagʻ zarur. 
Bunday sharoitda xavf-xatarlarni obyektiv 
baholash, moliyaviy resurslarni jalb qilish, 
ularning samaradorligini oshirish boʻyicha 
“kambagʻallikka qarshi kurashning 
yangi moliyaviy arxitekturasi”ga ehtiyoj 
sezilmoqda.

Ushbu masalalarga yechim topish 
maqsadida 2026-yilda koʻhna Xiva shahrida 
xalqaro moliya institutlari, donor tashkilotlar 
va hamkor davlatlar ishtirokida yuqori 
darajadagi konferensiya oʻtkazishni taklif 
qilamiz.

Hurmatli forum ishtirokchilari!
Inson qadrini ulugʻlash orqali odamlar 

uchun munosib sharoit yaratish, bu borada 
kambagʻallikni qisqartirish — Yangi 
Oʻzbekistondagi barcha islohotlar zamiridagi 
bosh maqsaddir.

Aminman, Oʻzbekiston ortga 
qaytmas islohotlar yoʻlidan qatʼiy borib, 
kambagʻallikni qisqartirish borasida ham, 
Barqaror rivojlanish maqsadlariga toʻliq 
erishish boʻyicha ham barcha majburiyatlarini 
bajarishga harakat qiladi.

Bugungi anjuman barchamiz uchun 
sermahsul va foydali muloqot maydoniga 
aylanadi va men bunga ishonaman.

Sizlarni yana bir bor chin dildan qutlab, 
barchangizga mustahkam sogʻliq, gʻoyat 
sharafli va olijanob faoliyatingizda ulkan 
yutuqlar, anjuman ishiga esa muvaffaqiyatlar 
tilayman.
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Qudratilla RAFIQOV, 
siyosatshunos

ALAMIM BOR...

haqiqat shuki, ulugʻ ajdodlarimiz tomonidan 
yaratilgan ilmiy gʻoya va kashfiyotlar nafaqat 
aniq fanlarda, balki tarix, geografiya, falsafa, 
madaniyat, sanʼat va arxitektura sohalarida ham 
dunyo ilm-fani va sivilizatsiyasi rivojida yangi 
sahifa ochgan. Xususan, buyuk bobokalonimiz 
Abu Muso Muhammad al-Xorazmiy asos 
solgan sanoq tizimi, Abu Ali ibn Sinoning “Tib 
qonunlari” asari, Abu Rayhon Beruniy oddiy 
usturlob yordamida Yer radiusini oʻta aniqlik 
bilan oʻlchagani, 1492-yilda esa Xristofor Kolumb 
Amerika sohillariga aynan Ahmad al-Fargʻoniy 
tuzgan Yerning darajasini aniqlash haqidagi 
hisob-kitoblari asosida yetib borgani — ota-
bobolarimizning cheksiz aql-zakovati va yuksak 
ilmiy salohiyatidan dalolat edi. Va yana oʻz davrida 
Samarqand qogʻozining dunyoda eng sifatli, deb 
eʼtirof etilishi yoki Yevropadagi nufuzli saroy va 
ibodatxonalarning zeb-ziynati Fargʻona vodiysida 
ishlab chiqarilgan ipakdan tayyorlangani ham 
ajdodlarimiz maʼnaviy va moddiy merosining 
nechogʻliq beqiyos ahamiyatga ega ekanini 
yaqqol tasdiqlaydi. Bundan ham yorqinroq 
va qiziqarliroq faktni AQSHlik mashhur 
siyosatshunos olim Frederik Star bir maqolasida 
keltiradi. U Birinchi Renessans davri haqida 
gapirayotib shunday deydi: “...Markaziy Osiyoda 
oxirgi ulkan “madaniy energiyaning portlashi” 
Saljuqiy turklar hukmronligi ostida roʻy berdi va 
taxminan 1037-yildan boshlab bir asrdan koʻproq 
vaqt davom etdi. Oʻzlarining sharqiy poytaxtlari 
boʻlmish hozirgi Turkmanistonning Marv va 
bugungi Afgʻoniston — Eron chegarasidagi 
Nishopur shaharlaridan turib, ular koʻp sohalarda 
kashfiyotchilarni qoʻllab-quvvatladi. Erishgan 
yutuqlardan biri sifatida keng joylarni qoplovchi 
qoʻshgumbazni keltirish mumkin. Dastlabki 
yutuqlar mahsulini hozir Marvning qarovsiz 
qolgan vayronalari misolida koʻrishimiz mumkin. 
Florensiya ibodatxonasidagi Filippo Brunelleski 
gumbazi va Sankt-Peterburgdagi Avliyo Nikolay 
soboridan boshlangan “dunyo boʻylab sayohat” 
natijasida mazkur kashfiyot Vashingtondagi AQSH 
Kapitoliy binosining gumbazida ham oʻz aksini 
topdi”.

Albatta, bu haqli eʼtirof ajdodlarimizning 
meʼmorchilik sanʼatida ham mislsiz boʻlganini 
koʻrsatadi. Ammo buni bugun toʻrt-beshta 
mutaxassisdan boʻlak kim biladi va eʼtirof etadi? 
Kim xalqimiz va vatanimiz shunday ulkan 
salohiyatga ega boʻlganini targʻib qiladi?.. Oʻsha 
paytlardayoq men Shavkat Miromonovichning 
soʻzlari va koʻzlarida aynan shu oʻkinchni, 
savollarning qotib qolgan suratlarini koʻrganman...
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Oʻtgan asrning oʻrtalarida ijod qilgan 
yevropalik bir faylasuf oʻz davri, qitʼa va jahonni 
qamrab olgan urush kulfatlari va qabohati 
haqida yozar ekan, “shunday olatasir bir 
zamonda rassomlar oʻz qoʻnoqlarida xotirjam 
“mudrayotgan” tovuqlar tasvirini chizayotgan 
ekan, demak, insoniyat qalbida goʻzallikka, 
yaratuvchilik, tinchlik va ezgulikka boʻlgan 
ishonch hali soʻnmagan”, degan edi.

Men esa oradan deyarli bir asr oʻtgach, 
faylasufning fikrlariga quyidagicha qoʻshimcha 
qilishim mumkin: dunyo atom halokati ostida 
qolayotgan bir davrda (holbuki, bizning mintaqamiz 
toʻrt yadroviy davlat bilan qoʻshni) bundan ham 
taassuflisi, jahon tartibining egasiman, deydigan 
qudratlardan biri Mudofaa vazirligi nomini “urush 
vazirligi”ga oʻzgartirish ehtiyoji haqida gap-soʻz 
qilayotgan bir mahalda insoniyat tamaddunlari, 
moziy merosi, sanʼat va abadiyat, umuminsoniy 
qadriyatlar haqida gapirish, bu borada katta ishlarga 
jurʼat topish uchun odamda qalb qanday boʻlishi 
kerak degan savol qoʻysam, buni kim oʻrinsiz, 
deya inkor qila oladi?! Yoki Kamyu nazarda tutgan, 
afsonalar oʻlim uyqusiga tolmasligi, bu olamda 
hech boʻlmasa birgina odam ular chaqirigʻiga javob 
berishga oʻzida jurʼat topa olishi, ularga hayot va 
qon ato qilishi kerakligini tarixiy zarurat sifatida 
anglayotganiga ishora qilsam, qanday kuch mening 
yoʻlimga chiqishi mumkin?!

Albatta, tahlil qilinayotgan mavzu mohiyatan 
shunday majoziy til, falsafiy tushunchalarga arziydi. 
Zotan, ayni gʻoya zamirida nafaqat millat va vatan 
manfaati, balki insoniyat tafakkurini umuminsoniy 
bir oʻzanga boshqarish, qarib va tobora zerikarli 
tus olayotgan dunyo uzra uygʻonish qoʻngʻirogʻini 
chalishga, olamda ezgulik va goʻzallik hali mavjud 
ekaniga ishora bor. Bu haqdagi mulohazalarni sal 
keyinroqqa qoldiramiz.

5

Hozir boshqa, biz uchun muhim yana bir masala 
haqida gaplashsak. Men doim allaqanday ichki 
bir qizgʻonish bilan aytamanki, jahon madaniy 
tarixidan mustahkam oʻrin olgan “musulmon 
tamadduni” haqida global miqyosda gap ketganda 
yurtimiz ham, xalqimiz ham koʻpincha “hisob”dan 

tushib qoladi. Aslida, umuminsoniy qiymatga ega 
boʻlgan bu merosga koʻproq biz daʼvogarroqmiz. 
Garchi Bagʻdod xalifalik markazi boʻlgan va 
kimlardir ayni Buyuk Uygʻonishni Yaqin Sharq 
bilan bogʻlashga, yetuk allomalarni esa fors va 
yoki arab madaniy olamiga aloqador qilishga 
harchand urinmasin, tarixiy markaz hamda 
asosiy intellektual “baza” bizga tegishliligicha 
qolaveradi. Bu  tarixiy aksiomadir. Mushohada 
qilayotgan fikrlarimizni F.Star bir asarida 
juda asosli va haqqoniy tarzda shunday ifoda 
qiladi: “...Xalifa Al-Maʼmun milodiy 818-yilda 
tayinlanganiga qaramay, Markaziy Osiyoni tark 
etishdan bosh tortdi va musulmon dunyosini 
hozirgi Turkmaniston hududida joylashgan betak
ror Marv shahridan turib boshqardi. Keyinchalik 
Bagʻdodga koʻchar ekan, u turkiy lashkarlari 
bilan bir qatorda oʻzi bilan forsiy va turkiy 
madaniyatlar taʼsirining “qorishmasidan” hosil 
boʻlgan Markaziy Osiyoning qadriyatlarini 
olib ketadi. Markaziy Osiyodan Yaqin Sharqqa 
bu koʻchish yunon bilim maskanlaridan Rimga 
qarab harakatlangan qadimiy “aqllar koʻchishi” 
yoʻsinida roʻy bergan”. 

Oksford universiteti ilmiy xodimi, qadimshunos 

olim Pol Uordsvort mintaqamiz oʻtmishi haqida 
fikr bildirarkan, uning oʻz vaqtida jahon tartibotida 
tutgan muhim oʻrni borasida gapiradi. “Koʻpchilik 
sayyoramizning ulkan materigi Ovroosiyodagi bir-
biriga tutash mintaqalar oʻzaro jips bogʻlangan deb 
oʻylaydi, — deydi olim BBCga bergan intervyusida. 
— Aslida, bunday emas. Chunki Markaziy Osiyoda 
dunyoning eng baland togʻlari joylashgan. Uzun va 
asov daryolar oqadi.

Milodning birinchi ming yilligi oʻrtasida 
Markaziy osiyolik savdogarlar bu murakkab 
tabiatli mintaqani kezish va savdo-sotiq qilish 
hadisini olishgandi. Mintaqa faqatgina savdo 
yoʻllari yuragi emasdi. Bu yerda ilm-fan hamda 
ijod gurkiragan.

Olimlar shaharma-shahar yurib, bilim 
almashishgan. Ipak yoʻlidagi Buxoro va 
Samarqand kabi shaharlar ilm-fan markazlariga 
aylangan. Ular oʻz vaqtida Markaziy Osiyoning 
Oksfordi va Kembriji kabi boʻlgan. 

Koʻpincha Ipak yoʻli haqida gap ketganda 
bilib-bilmay faqat yo Xitoy yoki Rim imperiya
lariga qarab fikr yuritishadi. Va bu holatda ikki 
oʻrtadagi hududlar goʻyoki tashqi taʼsirlar ostida 
qolgandek tasavvur paydo boʻladi. Markaziy 
Osiyoning haqqoniy tarixi esa ayni stereotiplarni 
oʻzgartirishga yordam beradi. Zotan, bu yerliklar 
oʻz aql zakosi hamda oʻziga xos madaniyatlari 
bilan Ovroosiyoni bitta qilib bogʻlay olishgan...”.

Lekin muammo shundaki, Uordsvort alohida 
aytayotganidek, haqiqatan, bu oʻlka uzoq yillar 
tashqi taʼsirlar soyasida qolib ketdi. Eng achinarlisi, 
bugun ham bizni u yoki bu buyuk qudrat (derjava)
ning “tomorqa”si sifatida koʻrsatib, saflardan surib 
chiqarishga intilayotganlar yoʻq emas...
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Tan olish kerak, bizda tarixga nazar turli 
davrlarda turlicha boʻlgan. Shunday vaqtlar 
boʻldiki, baʼzan uning itoatkor quliga aylandik. 
Baʼzan esa undan faxrlanish bilangina oʻzimizni 
ovutdik. Bilgunimizcha toʻqib-bichdik, qoʻlga 
qaychi olib, istagimizga mosladik. Ochiqroq 
gapiradigan boʻlsak, sovet davrida moziyga 
qarashimiz qanday boʻlganini koʻpchilik yaxshi 
biladi. Ammo mustaqillikka erishgandan keyin 
ham oʻtmish madaniyatiga munosabatlarimizda 
unchalik koʻp oʻzgarish boʻlgan emas. Toʻgʻri, 
bu borada umuman yangilik boʻlmadi, deyish 
noinsoflik boʻladi. Nimalardir gapirildi, 
tashabbuslar koʻrsatildi, ammo hali aytganimdek, 
xohishga koʻra. Ayni masalada gap ketar ekan, men 
Shahrisabzdan “yoʻlga tushib” Samarqand orqali 
poytaxt Toshkentning qoq markazida oʻzining 
tugal poetik ifodasini topgan ansambl — buyuk 
sohibqironning bronzadan yasalgan muhtasham 
siymolarini alohida aytgan boʻlardim. Ulugʻ 
bobomiz shaxsi va merosiga koʻrsatilgan ehtirom 
aytish mumkin boʻlsa, mustaqillikning dastlabki 
yillarida qilingan eng katta ishlardan biri edi. Tarixiy 
yodgorlik oʻrnatilgan keng va ulugʻvor maydonga 
uning nomi berilishi hamda tutash manzilda 
Temuriylar tarixi davlat muzeyining bunyod etilishi 
oʻtmish merosga boʻlgan rasmiy munosabatimizni 
yanada oydinlashtirdi. Yaʼni bunda Temur siymosi 
va saltanati mahobatini mustaqil davlatchiligimiz 
ramzi (shu oʻrinda aytish kerakki, bu gʻoya yaqin 
tariximizda ilk bor jadidlar tomonidan koʻtarilgan. 
Ular bu borada faqat sohibqiron shaxsiyati bilan 
cheklanmagan. Koʻkturk Atilla, Bilga Xoqon, 
Oʻzbekxon va hatto biz mudom ikkilanadigan 
Chingiz xotirasi ham ular milliy tafakkurini 
yoritib turgan) sifatida qabul qilamiz, degan 

maʼno bordek edi. Ochigʻi, endigina erkinlikni 
qoʻlga kiritgan sobiq sovet respublikasi uchun bu 
mutlaqo tushunarli va hatto olqishga arziydigan 
hodisa edi. Ammo bu xotirjamlikni “buzadigan” 
istisnolar ham yoʻq emasdi. Oʻsha mahallar 
garchand rasmiy boʻlmasa-da, biz yuqorida koʻp 
gapirgan “tarixga qarashimiz” shunday tus oldiki, 
unga koʻra, oʻtmishimiz Temur va Temuriylardan 
boshlanadi va oyoqlaydi... Albatta, bu mulohaza 
dagʻalroqday tuyilishi mumkin, ammo asl ahvol 
bundan pesh emasdi. Toʻgʻri, ming yil nari oʻtgan 
allomalar, shaxslar ahyon-ahyon eslanar, siyosiy 
matnlarga zeb berish uchun nomlari maʼruzalarga 
kiritilardi, biroq hech mahal xalqimizning uch ming 
yildan ortiq, deya eʼtirof etilayotgan oʻtmishi keng 
maʼnoda tan olinmasdi. Ehtimol, bugun Beruniyni, 
Xorazmiyni, ibn Sinoni, Forobiy va boshqa 
ulugʻlarimizni arab yo fors millatiga mansub edi, 
deyayotganlarga bizning oʻz merosimizga boʻlgan 
ayni oʻsha munosabatimiz ham sababdir. Qaydam, 
ammo bu juda gʻalati va mantiqsiz qarash edi. 

Oʻzingiz oʻylang, oʻsha paytlarda ham 
shaharlarimiz, madaniyatimizning necha ming 
yillikligi haqida gapirar, qadim kentlar, dunyo tan 
olgan baʼzi allomalarimizning 1000-2000-yillik 

“toʻy”larini nishonlardik. Va shu bilan birga 
tushunarsiz ravishda milliy tariximizni yana 
XIV asr — Temur davridan boshlanadi degan 
qarorga ragʻbat koʻrsatardik. Eng qizigʻi, undan 
oldingi oʻnlab, keyin oʻtgan bus-butun olti asr 
haqida esa deyarli eslanmas, bu oʻtmish olim va 
yozuvchilarning qoʻlyozmalaridagina “hayot 
kechirish”ga mahkum etilgandi goʻyo. Yumshoq 
qilib aytganda, bu mohiyatan tarixni mafkuraga, 
siyosatga boʻysundirish edi. Yaʼni oʻtmishni 
saralaymiz, chamalaymiz va siyosatimizga mos 
boʻlagini olib oʻz “ehtiyojimiz” uchun istifoda 
etamiz. Masalan, davlat yoki siyosiy-mafkuraviy 
populizm yoʻlida. Deylik, ziyolilar va ommaning 
ehtirosini bosish, qolaversa, xalqaro jamoatchilik 
koʻziga oʻzini postkolonial “botqoq”dan chiqib 
ketayotganday koʻrsatish ilinjidagina qatagʻon 
qurbonlari xotirasini abadiylashtirish uchun 
Yunusobodda majmua va ziyoratgoh quramiz, 
yiliga bir marta boʻlsa-da, ularning haqiga Qurʼon 
tilovat qildirib, qoʻllarimizni duoga ochamiz, biroq 
ozodlik yoʻlida shahid boʻlgan bu oydinlarimiz 
nomini qora roʻyxatlardan oʻchirmaymiz. Sobiq 
ittifoq oliy sudi qarori bilan otilgan va “xalq 
dushmani” sifatida badnom etilganlar roʻyxati 
aslicha qolaveradi...

Mayli, bu alohida va juda chuqur mavzu. 
Buni esga olganimning sababi shu holat rasmiy 
siyosatning qanchalik samimiy yoki aksi 
boʻlganini yaxshi ochib berishi mumkinligi 
uchundir. Shu bois, unga muxtasar toʻxtaldim.
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Endi maqolamizga asos qilib olingan obyekt 

haqida ham toʻxtalsak, menimcha, toʻgʻri boʻladi. 
Yuqorida aytganimizdek, ushbu majmua qurilishiga 
2017-yilda kirishilgan edi. Toshkentning mashhur 
Hazrati Imom majmuasi hududida joylashgan 
loyiha 10 gektarlik maydonni oʻz ichiga oladi. 
Muhtasham inshootning uzunligi 161, eni 118 
metr. U uch qavatdan iborat. Markazidagi moviy 
gumbaz balandligi 65 metrni tashkil etadi. Bino 1,8 
gektar maydonda barpo etilib, foydalanish hududi 
42 ming kvadrat metr. Bu statistikaning oʻzi shuni 
koʻrsatadiki, islom sivilizatsiyasi markazi oʻzining 
mahobati, maydoni va qamroviga koʻra, dunyoda 
islom tarixi, madaniyati va sivilizatsiyalarini 
oʻrganish va targʻib etishga qaratilgan eng katta 
majmualardan biriga aylanadi. Keling, ushbu 
muhtasham obidani oʻz koʻzi bilan koʻrgan va 
bundan cheksiz iftixor, gʻurur tuygan odam 
sifatida uni batafsilroq sharhlasam.

Majmua Sharq va milliy meʼmorchilik anʼanalari 
asosida loyihalashtirilgan boʻlib, ichiga chor tarafdan 
toʻrt asosiy portal orqali kirish mumkin. Har bir 
portal va binoning tashqi (fasad) qismi ilm, maʼrifat, 
bagʻrikenglik, ota-onaga hurmat kabi muqaddas 
qadriyatlarni targʻib etuvchi Qurʼon oyatlari va 
hadislar bilan bezatilgan.

Markaz muzeyida Qurʼoni karim zali, 
Islomdan avvalgi davr sivilizatsiyalari, Birinchi 
Renessans, Ikkinchi Renessans va Oʻzbek 
xonliklari davri, Oʻzbekiston XX asrda, Yangi 
Oʻzbekiston — Yangi Renessans ekspozitsiyalari 
oʻrin oladi. Bundan tashqari, uning ikkinchi 
qavatida xalqaro tashkilotlarning vakolatxonalari, 
shuningdek, Al-Furqan, Oksford Islom tadqiqotlari 
markazi, Turkiya, Rossiya va Markaziy Osiyo 
mamlakatlarining 100 dan ortiq ilmiy institutlari, 
muzey va kutubxonalari filiallari ochiladi.

Eʼtiborlisi, markaz faoliyatida mahalliy va 
xorijiy tajribalar asosida ilmiy tadqiqotlarni 
loyihalashtirish tizimi ham joriy etilgan. Shu 
oʻrinda xayoldan qochmasligi uchun bir masalani 

aytib ketay. Biz bugun yurtimizda dunyoga 
kelgan buyuk hodisa — ikki renessans haqida 
juda koʻp gapiramiz. Ammo uning qanday 
yuz koʻrsatganligini koʻpam mushohada qilib 
oʻtirmaymiz. Tarix shuni koʻrsatadiki, bu 
Uygʻonish davrlari oʻz vaqtida madaniyatlar 
almashinuvi, jahon ilm-faniga integratsiyalashuv 
orqali yuz bergan edi. 

Markazda dunyoning koʻplab ilm maskanlari, 
madaniy institutlar boʻlimlarining bizning 
olimlar, ziyolilar bilan hamkorligi yoʻlga qoʻ
yilishi, sodda qilib tushuntirganda, jahondagi 
eng ilgʻor (eslang, xalifa Maʼmun ham, Temur 
ham oʻz saltanatiga yuksak aql egalarini yiqqan 
va ragʻbatlantirgan) intellektlarni Oʻzbekistonga 
olib kelish juda katta istiqboldan daraklaydi. Kezi 
kelganda shuni aytish kerakki, mazkur inshoot 
qurilishi va bu yerdagi muzey va boshqa madaniy 
obyektlarning jihozlanishida dunyoning oʻnlab 
davlatlaridan eng oldi mutaxassislar, olimlar 
ishtirok etishgan. Shuning uchun ham markazning 
dovrugʻi u ochilmasdanoq olamga yoyildi, desam, 
toʻgʻri gapni aytgan boʻlaman. Zotan, hozirdanoq 
Islom sanʼati muzeyi (Malayziya), Sulaymoniya 
kutubxonasi (Turkiya), Azret-Sulton majmuasi 

(Qozogʻiston), Bolonya universiteti (Italiya), 
Ratti fondi, Alberto Levi kolleksiyasi, Milliy 
Ozarbayjon tarixi muzeyi, AQSHning Devid Peyli, 
Bryus Baganza, Devid Reysborn kolleksiyalari, 
Rossiya davlat Ermitaji, Sankt-Peterburgdagi 
Davlat din tarixi muzeyi va Marjoniy fondi kabi 
koʻplab tashkilotlar oʻz koʻrgazmalari bilan 
uning tantanali ochilish marosimida ishtirok etish 
istagini bildirgan.

Muzey faoliyatini yoʻlga qoʻyish jarayonlarida 
yana bir muhim jihatni koʻrdim va bu meni 
nihoyatda xursand qildi. Yashirib nima qildik, 
ilgarilari ijtimoiy tarmoq yoki xorijning rasmiy 
OAVlarida “Oʻzbekistondagi falon muzey yoki 
institutdan qadimiy qoʻlyozma, tarixiy qimmatga 
ega boʻlgan artefakt oʻgʻirlanib, qingʻir yoʻllar 
bilan pismadon davlatga chiqarib yuborilgan”, 
deganga oʻxshash xunuk, qalbingni ogʻritadigan 
axborotlarni kunda boʻlmasa-da, tez-tez eshitib, 
oʻqib turardik. Bugun esa gap xufiyona oʻgʻriliklar 
haqida emas, balki xuddi shunday qaroqchilik, 
talonchilik yoʻllari bilan chetga olib chiqib ketilgan 
xalqimizning maʼnaviy boyliklari yurtimizga 
qaytarilayotgani haqida. Gap shundaki, yaqinda 
Londondagi “Sotbis” va “Kristis” savdo uylari, 
yirik kolleksionerlar va art-dillerlardan mazkur 
muzey uchun Oʻzbekiston madaniy merosiga 
oid 580 dan ortiq (eʼtibor qiling, olti yuzga 
yaqin durdonalarimiz oʻzimizga qaytmoqda. Bu 
tariximizda koʻrilmagan holat) turli artefaktlar sotib 
olingan. Ularning orasida Amir Temur topshirigʻiga 
asosan xattot Umar Aqta tomonidan koʻchirilgan 
ulkan Qurʼon qoʻlyozmasining bir parchasi 
(Boysungʻur Qurʼoni), Boburiylar davriga oid 
ikkita xanjar, bitta qilich, bitta qimmatbaho xanjar 
dastasi, XVIII-XIX asrlarda oʻzbek xonliklari 
davrida yaratilgan 5 dona kashta, Boburiylar 
va Safaviylar davriga oid 3 ta miniatyura, Oltin 
Oʻrdaga tegishli 2 ta oltin taqinchoq, Jaloliddin 
Rumiyning Boburiylar davriga oid “Masnaviyi 
maʼnaviy” asari, Temuriylar davrida koʻchirilgan 
Hofizi Abruning “Majmaʼ ut tavorix” asari sahifasi, 
Soʻgʻd, Qoraxoniylar va Saljuqiylar davriga oid 
sopol hamda kumush idishlar... 

Roʻyxatni uzoq davom ettirish mumkin. Lekin 
biz aytmoqchi boʻlayotgan gap roʻyxatning uzun-
qisqaligida emas, balki taqdirning bizga shunday 
ulugʻ ishlarni boshida turadigan, millati, vatani 
gʻururini oʻylab, boridan kecha oladigan mard 
insonni ravo koʻrganida...
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XVI-XVII asrlarda yashagan tarixchi Mutribiy 
Samarqandiy oʻz asarlaridan birida shayboniylar 
sulolasining yorqin vakili, Turonning soʻnggi 
hukmdori Abdullohxonning bunyodkorlik 
salohiyati haqida yozaturib, xonning quyidagi 
iqrorini keltiradi: “...Amir Alisher Sulton Husayn 
mirzoning xodimi boʻla turib oʻzidan bir ming 
xayr inshooti yodgor qoldirdi. Biz podshohmiz, 
qurilishlar sonini oʻn mingga yetkazmasak, 
oʻzimizni hukmdorman, deb yurgan ekanmiz-da”.

Bundan koʻrinadiki, tarixda oʻtgan buyuk 
qalbli har bir yetakchi qurish, yaratishga oʻz 
abadiyatining garovi sifatida qaragan. Ammo 
bular orasida ham oʻzidan oʻchmas iz qoldirganlari 
unchalik koʻp boʻlmagan. Maʼrifatga, sanʼatga, 
madaniyatga suyangan, shu ulugʻ daryolardan suv 
ichgan tashabbuslarning umrigina boqiy boʻlgan. 
Buni biz oʻz tariximizdan Birinchi va Ikkinchi 
Renessans yuzaga chiqqan zamonlar misolida 
aytib oʻtdik. 

Shavkat Mirziyoyev ilgari 
surgan gʻoya global, 
umuminsoniy ahamiyati 
bilan nihoyatda noyobdir. 
Masalan, ushbu markaz 
faoliyat yoʻnalishi bilan 
tanishsangiz, unda oʻtgan 
zamonlardagidek “tarixning 
itoatkor quliga aylanish”ni 
emas, aksincha, oʻtmish merosi 
va anʼanalarini bugungi kun 
bilan transformatsiya qilish 
— bogʻlash, tarix va kelajakni 
uygʻunlashtirish orqali 
nurli istiqbolni yaratishga 
ishtiyoqni payqaysiz. Markazga 
jahonning yuzlab nufuzli 
olimlari tashrif buyurib, 
bu yerda ijod va tadqiqot 
olib borishi katta-katta 
moʻjizalarga turtki berishi 
ehtimoldan koʻp uzoq emas. 
Tarixda bunga misollarni 
koʻplab topish mumkin. 
Masalan, bugun olamga 
mashhur “Aida” operasi yoki 
AQSHdagi “Ozodlik” haykali 
yaratilish tarixini hammayam 
bilavermaydi. 

1869-yili Misr hukmdori Ismoil posho 
Suvaysh kanali ochilish marosimi uchun mashhur 
italyan kompozitori Juzeppe Verdiga yangi opera 
yozishga buyurtma bergan. Va bu buyurtma — 
“Aida” operasi 1871-yili Qohira teatrida ilk bor 
namoyish etiladi. 

Bundan tashqari, u kanalning kirish joyiga 
suv ustiga oʻrnatish uchun fransuz haykaltaroshi 
Frederik Bartoldiga qoʻliga mashʼal tutib olgan 
misrlik ayol haykalini bunyod etishni iltimos 
qiladi. Biroq bu loyiha qimmatligi uchun undan 
foydalana olmaydi. Keyinchalik mashhur 
haykaltarosh loyiha gʻoyasidan “Ozodlik”ni 
tayyorlashda foydalangan...
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Umuman olganda, poytaxtimiz Toshkent hech 
zamonda maqtovga muhtoj boʻlgan emas. Tarixi 
uzoq-uzoqlarga ketgan bu shahar haqida oʻtmishda 
oʻtgan buyuk bobolarimiz Abu Rayhon Beruniy, 
al-Xorazmiy, Mahmud Koshgʻariy va hatto yunon 
olimi Klavdiy Ptolemey (II asr) ham oʻzining 
“Geografiyadan qoʻllanma” asarida yozib qoldirgan. 
Barcha davrlarda Toshkent, deyilsa, “eski shahar” 
hammaning koʻz oldiga kelgan. Ammo uzoq asrlar 
Toshkentning madaniy orbitasi boʻlgan ayni bu 
goʻshada keyingi 100-yilda nimalar yuz berdi, 
qanday obodonchilik qilindi? Tarixni titkilasangiz, 
savolingizga javob oʻrnida oʻtgan asrning 
80-yillarida sovet davri modernizmi sifatida tuhfa 
qilingan “Chorsu” bozorini va mustaqillik yillarida 
barpo etilgan Xastimom majmuasini, keyin unga 
tutash manzilda qurilgan “Zarqaynar” modalar uyini 
koʻrishingiz mumkin edi. Holbuki, bu maskan doimo 
qadim Shoshning madaniy orbitasi boʻlib kelgan...

Bugun esa vaqt ajratib, “eski shahar”ga bir 
boring va moʻjizani koʻring. Agar oʻzingizni tarix 
ichiga kirib qolgandek his qilmasangiz, xayolingiz 
uzoq oʻtmish bilan muloqotga kirishmasa, men 
kafil. Ayniqsa, markazning asosiy kirish eshigi yuz 
tutgan “Qorasaroy” koʻchasi sizni butunlay maftun 
etadi. Arzimagan muddat ichida bu darajadagi 
oʻzgarishlarni amalga oshirish... Ochigʻi, odamning 
aqli ojizlik qiladi. Oʻz vaqtida men ham poytaxt 
tumanlarining bir nechtasida birinchi rahbar boʻlib 
ishlaganman. Oʻsha davrlarda bitta kanalizatsiyani 
ishga tushirish uchun yillab vaqt ketar, taʼmirlash 
uchun ekskavator topolmay, oylab sarson boʻlardik. 
Bu ishlar esa xuddi tushga, ertakka oʻxshaydi... 

Men aniq ishonamanki, Islom sivilizatsiya
si markazi nafaqat eski shaharning ruhoniy 
tarixini qayta jonlantiradi, balki Toshkentni 
xuddi Samarqand, Buxoro kabi mintaqamizning 
madaniy orbitasiga aylantiradi.

 
10

Rus yozuvchilaridan birining “sahnaga miltiq 
osilgan boʻlsa, u albatta oxirida otilishi kerak!” 
degan mashhur iborasi bor. Gap garchi teatr 
sanʼati haqida aytilgan boʻlsa-da, mantiq nuqtayi 
nazaridan bizning hozirgi holatimizgayam mos 
tushishi mumkin. Men endi maqolaga nega 
bunday keskin sarlavha tanlaganim, bunday 
tuygʻu koʻnglimda qanday paydo boʻlgani haqida 
ham gapirmasam, yozilgan matn oʻz mantigʻini 
yoʻqotishi mumkin. Shuning uchun keling, aytay.

Men koʻz oldimizda ochilgan ushbu tarix — Islom 
sivilizatsiyasi markazi bilan tanishib, koʻnglimdan 
ikkita oʻkinch oʻtdi. Birinchidan, shunday ulugʻ 
tariximiz boʻla turib, uni dunyoga koʻrsatolmagan 
ekanmiz. Qolaversa, dunyo boʻylab insoniyatni 
maftun qiladigan madaniy merosimiz sochilib yotgan 
ekanu, ularni bir joyga yigʻish, shu nodir buyumlarni 
bizning bobolarimiz yasagan, ijod etgan, ixtiro qilgan, 
deb koʻrsatish haqida oʻylamabmiz. 

Holbuki, sovet zamonlari zulmini chiqarib 
tashlaganda ham Sharof Rashidovdan keyingi, 
milliy masalalarda sal-pal nafas olish imkoniyati 
yuzaga kelgan davrlardan buyon bu mamlakat 
tepasiga nechta rahbar keldi?! Nega biz, hatto, 
mustaqillik yillarida ham bu ishlarga kirishmadik. 
Nega? Nega? Nega?.. Pulimiz yoʻqmidi? Axir 
ustimizga bugun osmondan boylik yogʻilmadi-ku. 
Paxtamiz ham, oltinimizu gazimiz ham oʻsha-
oʻsha-ku... Unda nima uchun bu ishlarni ilgariroq 
qilmadik, kimdan, nimadan qoʻrqdik?!

Tabiiyki, bunday oʻy-fikrlar odamda tarix va 
oʻtgan ajdodlarning pok ruhi oldida aybdorlik 
hissini tugʻdiradi. Qolaversa, boy berilgan 
vaqt, befarqlik, buyuk tarix va madaniyatga 
mensimay qarash odamning koʻnglida, yuqorida 
aytganimdek, alamni qoʻrlantiradi... 

Ammo bu koʻhna dunyo hikmatlarga toʻla. 
Koʻngildagi gʻam, dildagi gʻussani kutilmaganda 
qandaydir gʻayritabiiy bir hodisa yuvib tashlab, 
nafaqat sizning qalbingizni, balki butun olamni 
charogʻon aylashi mumkin. Shu maʼnoda, bugun biz 
Shavkat Mirziyoyevning millatga, vatanga boʻlgan 
cheksiz muhabbati, oʻz ona xalqi oldidagi farzandlik 
burchiga boʻlgan sadoqatini kechagi kun xatolari, 
xalqning dilidagi anduhlarni yuvib ketadigan tolening 
bir inoyatidek qabul qilsak, adolatdan boʻladi, albatta.

Gapning mavridi keldi, bir masala boʻyicha 
fikrimni ochiq aytmoqchiman. Zotan, uning bugungi 
maqolaga aloqasi bor. Mamlakatimizda Uchinchi 
Renessans masalasida gap-soʻzlar koʻtarilgan va bu 
mulohaza gʻoya sifatida yuqori minbarlardan aytilgan 
kezlarda baʼzilar bunga istehzo bilan qaraganini 
yaxshi eslayman. Bunday kayfiyatdagilarni bugun 
“yoʻq” desam, yolgʻon gapirgan boʻlaman — 
shunday tushuncha va qarashdagilar hozir ham bor. 
Ammo muammo shundaki, bu kabi odamlar olib 
borilayotgan siyosatning faqat ustki qatlaminigina 
koʻrayotir. Shavkat Mirziyoyev fenomenidagi 
“oʻzga”lik shundaki, u ichidagi orzu-armoni, 
oʻz xalqi, vataniga boʻlgan yoniq muhabbatini 
namoyishkorona ifoda etmadi, pisanda qilganlar, 
turli darajadagi kinoya-yu qochirimlardan balandroq 
turdi. Ammo uning faoliyatini jiddiy kuzatgan kishi 
Prezident siyratidagi asl manzarani, otashin gʻoyani 
ilgʻashi mumkin. 
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“...Nima uchun Islom sivilizatsiyasi markazini 
qildik? Millatimizning shonu shavkatini tarixga 
muhrlab qoʻyish uchun. Bu yerga kirgan odam 
chiqqandan keyin bu millatga taʼzim qilishi 
uchun qildik buni...”. 

Ayni iqtibos mazmunan Prezidentimizning 
shu yil mustaqillik bayrami arafasidagi faollar 
bilan boʻlgan uchrashuvdagi jonli nutqidan 
olindi. Quyida keltiradigan matnimiz esa, davlat 
rahbarining 2023-yilgi maʼruzasidan. Mana, unda 
nima degan edi: 

“Oʻtmishga nazar tashlar ekanmiz, achchiq 
bir haqiqatni tan olishga majburmiz: “oʻzbek” 
deganda, faqat erta-yu kech paxta dalasida 
mehnat qiladigan zahmatkash insonlar tasavvur 
qilinar edi. Afsuski, shu darajaga tushib qolgan 
edik.

Paxta hukmronligi oʻzbekning peshonasiga 
yozilgan balo boʻldi. Paxta siyosati Orolni 
quritdi, ekologiyamizni inqirozga olib keldi, 
iqtisodiyotimizni, taʼlim tizimini izdan chiqardi. 
Oqibatda bir necha avlod chalasavod boʻlib 
voyaga yetdi. Biz buning asoratlari bilan 
haligacha kurashyapmiz”. 

Favqulodda ikki iqtibosni 
chogʻishtirib oʻqigan kishi 
birinchisining keyingisiga nima 
aloqasi bor degan xayolga borishi 
mumkin va bu tabiiy ham. 
Chunki ikki matn ham davr, ham 
mazmun jihatidan farqlanadi. 
Ammo ularni izma-iz maqolaga 
joylayotganimizning sababi bor. 

Sababki, ayni usul biz hali aytgan, davlat 
rahbari ichki olamini, orzu-armonlarini tusmollab 
koʻrishda, asl istak va gʻoyani aniqlab olishda 
yordamchi boʻladi.

Darhaqiqat, iqtiboslar tagmatniga jiddiy eʼtibor 
qilsangiz, keltirilgan murojaatlarning koʻzdan 
panada qolayotgan ritorikasi ularni bir maʼnoliga 
aylantirishi mumkinligiga shohid boʻlasiz. Yaʼni 
Prezidentning renessans, maʼnaviy yuksalish 
haqida aytayotgan fikrlari, murojaatlari shunchaki, 
deylik siyosiy populizm emas, balki fundamental 
asosga, aniq rejaga asoslangan gʻoyadir. Mana, 
oʻzingiz bir eʼtibor qiling, biz bugun maqolaga 
asosiy mavzu qilib tanlagan “Islom sivilizatsiyasi 
markazi” qurilishi fikri Prezident tomonidan 
aynan u endigina ishga kirishgan, 2017-yil oʻrtaga 
tashlangan va bu ulugʻ tashabbusga kirishilgan 
edi. Aynan oʻsha yillari Uchinchi Renessans, 
tarixiy madaniy meros, jumladan, musulmon va 
undan keyingi temuriylar uygʻonish davri, buyuk 
ajdodlar xotirasiga qarashning yangi oʻzanga 
oʻtgani Prezident Shavkat Mirziyoyev mafkuraviy 
siyosatining asl oʻzagiga aylandi. Bir soʻz bilan 
aytganda, uning ichki olamida yashayotgan va 
mudom uni qiynayotgan birgina armon bordek 
tuyuladi baʼzan. Bu — millatning, vatanning qadr-
qimmatini joyiga qoʻyish, toptalgan, baʼzan esa 
oyoqosti boʻlgan shonu shavkatimizni ulugʻlash... 

Men u kishining xalqimiz oʻtmishi, vatanimiz 
tarixi haqidagi yoniq suhbatlarini koʻp bor 
eshitish baxtiga muyassar boʻlganman: “Oʻzbek 
yoki Oʻzbekiston, desa nega doim paxta, osh, 
doʻppi-yu chopon va yana paxta gulli choynak-
piyolani, choyxona-yu mehmondoʻstliknigina 
misol qilishadi, shulardan boshqa dunyoga 
koʻrsatadigan, bizni tanitadigan qiymatli narsamiz 
yoʻqmi? Buyuk tariximiz, dunyoni qoʻliga qaratgan, 
oʻz ilmi ziyosi bilan jahonni maftun qilgan 
ajdodlarimiz merosini nega dunyoga koʻz-koʻz 
qilmaymiz? Nega shunday buyuk tarixiy xotiradan 
hadiksiraymiz, bekitamiz, koʻrmaganga olamiz, 
ulugʻlarning nomlarini aytishdan, meroslarini 
elga tanitishdan choʻchiymiz. Axir insoniyatga 
matematikadan tortib, tibbiyotgacha, falakiyotdan 
falsafa-yu musiqagacha dars bergan, bugungi 
zamonaviy ilm-fanning koʻplab sohalariga asos 
solgan shu ulugʻlarimiz emasmidi?! Oltoydan 
Oʻrta yer dengizigacha, Misrdan Hindistongacha 
imperiyalar qurgan, dunyodan hisob soʻragan 
oʻsha oʻzimizning bobolarimiz emasmidi?.. Bugun 
biz nega bunday ahvolga tushdik, bolalarimizning 
nega yelkasi qisiq, boshi xam, nigohlari yerga 
qadalgan?..”.

Men Shavkat Miromonovichning ogʻzidan bu 
gaplarni eshitganimga deyarli oʻttiz yillar boʻlgan. 
Va aniq bilamanki, oʻtgan davrlar mobaynida 
bu ichki dard — millat qaygʻusi uni ruhan 
millatparvar, vatanparvar va oʻz xalqining yovqur 
bir farzandi sifatida ulgʻaytirdi, tarbiyaladi. 

Darhaqiqat, uning ichki malomati asossiz 
emas, mutlaqo adolatli edi. Ozroq badiiy ehtiros 
bilan aytadigan boʻlsak, tarix bizga haqsizlik 
koʻrsatayotgandek ham tuyulardi. Ammo chin 
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Akbar SAIDOV, 
professor

Fazliddin MOʻMINOV, 
Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 

vazirligi Yigʻma axborot-tahlil boʻlimi 
boshligʻi

Azamat KAMOLOV, 
Maktabgacha va maktab taʼlimi 
vazirligi boshqarma boshligʻi, 

pedagogika fanlari boʻyicha falsafa 
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Bugunning gapi Munosabat

Tibbiyot

Buxoro zaminida bir paytlar Abu Ali ibn 
Sino yaratgan ilmiy maktab butun insoniyatga 
xizmat qilmoqda. Uning tibbiyotga oid asarlari 
hanuz jahon ilm dargohlarida qoʻllanib 
kelinmoqda. Shu maʼnoda, konferensiyani 
oʻtmish bilan kelajakni bogʻlovchi maʼnaviy 
koʻprik, desak arziydi.

Dunyodagi eng ulugʻ ish
Muloqotda mamlakatimiz rahbari oʻz hayotini yosh 

avlodga taʼlim va tarbiya berishdek dunyodagi eng 
ulugʻ ishga bagʻishlagan barcha ustozlarni yaqinlashib 
kelayotgan kasb bayrami bilan samimiy muborakbod etib, 
“Taʼlim sifati yuqori boʻlgan mamlakatda iqtisodiyot 
barqaror oʻsishi, bu — hayot qonuni” ekanini taʼkidladi.

Darhaqiqat, ulugʻ pedagog Abdulla Avloniy 
aytganidek, “Tarbiya biz uchun yo hayot — yo mamot, 
yo najot — yo halokat masalasidir”. Bu soʻzlar 
hozir ham oʻz dolzarbligini yoʻqotmagan. Zero, har 
qanday jamiyatning kelajagi, uning taraqqiyoti ilm-
fan va maʼrifatga berilgan eʼtibor bilan belgilanadi. 
Bu haqiqatni chuqur anglagan mamlakatimiz 
yetakchisi taʼlimni davlat siyosatining eng ustuvor 
yoʻnalishlaridan biri etib belgiladi. Natijada qisqa 
davr ichida oʻqituvchilar maktabga, yoshlar ilmga 
qaytdi. Oʻzgarishlarning dastlabki davrida taʼlim 
tizimi qonunchiligi muhim huquqiy asoslar bilan 
mustahkamlandi. Xususan, Prezidentimizning 2021-yil 
24-dekabrdagi “Davlat oliy taʼlim muassasalarining 
akademik va tashkiliy-boshqaruv mustaqilligini 
taʼminlash boʻyicha qoʻshimcha chora-tadbirlar 

Milliy taʼlim tizimi oddiy soha emas, balki barcha 
tarmoqni harakatga keltiruvchi, yangilanishlarga xizmat 
qiluvchi asosiy kuchdir. Bugun Oʻzbekistonda taʼlimga ana 
shunday yuksak eʼtibordagi yoʻnalish sifatida qaraladi. Bu 
oʻrinda islohotlar oddiy raqam yoki hisobotlardan iborat 
emas, balki shaxsan Prezidentimizning diqqat markazida 
turgan shiddatli jarayondir. Har bir yangi maktab, yangi 
oliy taʼlim muassasasi yoki raqamli platforma — barchasi 
alohida nazoratda. Chunki bugun eʼtibor moddiyatga emas, 
balki eng qimmatli boylik — inson kapitaliga qaratilgan. 
Zero, bilim, tafakkur va yoshlarga yoʻnaltirilgan sarmoya 
mamlakat taraqqiyoti kafolatidir.

Bizga bir haqiqat maʼlum: kelajakda koʻp resursga 
emas, koʻp gʻoyaga ega boʻlganlar yutadi. Bugun bu 
tizimda yangi avlod, keng dunyoqarashga ega, kreativ, dadil 
fikrlaydigan yoshlar kamolga yetmoqda. Har bir oʻgʻil-qiz 
kelajakda muhandis, olim, tadbirkor, yetakchi boʻlishi 
kerak. Bu — davlatimiz rahbarining ustuvor maqsadi. 
Mamlakatga kirib kelayotgan sarmoya esa shunchaki 
mablagʻ emas, balki oʻzbek yoshlarining gʻoyalari va 
isteʼdodi dunyo xaritasini oʻzgartirishiga ishonchi hamdir. 
Taʼlimni tizimli rivojlantirish — davlat dasturidagi eng 
muhim yoʻnalish, millat tafakkurini rivojlantirishga 
yoʻnaltirilgan strategik maqsad. Shu bois, bugun 
Oʻzbekiston kelajakka ishonch bilan yoʻl ochayotgan 
mamlakatga aylanmoqda. Bunga misol koʻp. Yurtimizda 
zamonaviy taʼlim muassasalari qurilmoqda va 
jihozlanmoqda. Yoshlarga umumiy oʻrta maʼlumot berish 
barobarida qobiliyatiga mos kasb-hunar oʻrgatilyapti. 

Taqqos va tahlil bugungi tub oʻzgarishlar ahamiyatini 
yaqqol namoyon etadi. Sakkiz yil avvalgi taʼlim tizimimiz 
haqida, toʻgʻrisi, ijobiy fikr aytish mushkul. Keyingi 
yillarda butun tizimni modernizatsiya qilishga qaratilgan 
keng koʻlamli ishlar boshlandi. Yangi maktablar qurildi, 
zamonaviy oʻquv dasturlari va texnologiyalar joriy 
etildi. Jumladan, soʻnggi yillarda mamlakatimizda 14 ta 
Prezident taʼlim muassasasi, 201 ta ixtisoslashtirilgan, 
2 ta sport va 9 ta ijod maktabi ochildi. Ulardagi oʻqitish 

Buxoro davlat tibbiyot instituti tarixi 
ham bu merosning davomi sifatida 
namoyon boʻladi. Yuzlab olimlar, minglab 
shifokorlarni yetishtirgan bu maskanda 
avlodlar almashinuvi orqali ilm poydevori 
yanada mustahkamlandi.

Yurtimiz tibbiyot taʼlimida tub 
oʻzgarishlar yuz beryapti. Ana shu 
yangilanishlar taʼsirida institutimiz milliy 
reytingda oliy taʼlim muassasalari ichida 
4-oʻrin, tibbiyot yoʻnalishidagi oliy taʼlim 
muassasalari ichida esa 1-oʻrinni egalladi. 
Bunda zamonaviy axborot texnologiyalari, 
xalqaro standartlarga mos dasturlar, chet el 
tajribalari joriy qilinayotgani katta ahamiyat 
kasb etmoqda. Anjuman davomida tajriba 
almashish barobarida Rossiya, Qozogʻiston, 
Tojikiston, Turkiya singari mamlakatlar 
olimlari bilan qoʻshma tadqiqotlar, maqolalar 
va talabalar akademik mobilligi boʻyicha 
kelishuvlar imzolandi. Xususan, Sankt-
Peterburg davlat universiteti, I.P.Pavlov 
nomidagi Sankt-Peterburg davlat tibbiyot 
universiteti va Moskva davlat tibbiyot-
stomatologiya universiteti bilan hamkorlikni 
mustahkamlash boʻyicha aniq rejalar belgilab 
olindi.

Institut tarixi bizga ibrat, bugungi 
islohotlar esa yangi maqsadlar manbai. 
Yoshlar ilm yoʻlida dadil qadam tashlashi, uni 
xalq xizmatiga yoʻnaltirishi lozim. Chunki 
ularning qoʻlida sogʻlom millat va porloq 
kelajak kaliti turibdi.

Buxoro davlat tibbiyot instituti bugun 
jahon tibbiyoti bilan hamnafas qadam 

tashlayotgan ilmiy markazga aylangan. Ins
titutimizda bir vaqtning oʻzida bir necha 
ilmiy kengash faoliyat koʻrsatmoqda, 
yoʻnalishlar boʻyicha maktablar shakllandi, 
yuzlab yoshlar fanga kirib kelmoqda.

Ilm-fan hech qachon oʻz-oʻzidan 
shakllanmaydi. U mehnat, izlanish va 
sabr mahsulidir. Oliygohimizdagi ilmiy 

maktablar — morfologiya, stomatologiya, 
xirurgiya, pediatriya, nevrologiya, 
akusherlik va ginekologiya, travmatologiya, 
otolaringorinologiya, yuqumli kasallik
lar va boshqa yoʻnalishlar bugun nafaqat 
anʼanani davom ettiryapti, balki yangi 
kashfiyotlar sari yoʻl ochmoqda. Bu yangi 
Oʻzbekistonda ilmning qanday qiymatga 
ega ekanini koʻrsatadi. Binobarin, ilm faqat 
laboratoriyadagi natija emas. U jamiyatni 
taraqqiy ettiruvchi kuch, inson salomatligini 
asrab-avaylovchi qudrat. Ibn Sino yurtida 
tibbiyotga oid xalqaro anjuman oʻtkazilishi 
esa shu yurt farzandi, shu soha vakili sifatida 
bizga katta gʻurur bagʻishladi.

sog‘lom millat va porloq kelajak kaliti
Yaqinda qadimiy shahar 
Buxoroda tibbiyotga 
oid nufuzli xalqaro 
konferensiya tashkil etildi. 
Oʻnta davlatdan 200 dan 
ortiq olim va mutaxassis 
ishtirok etgan anjumanda 
zamonaviy tibbiyot, raqamli 
texnologiyalar qoʻllanishi, 
xirurgiya, kardioxirurgiya, 
transplantologiya, 
nevrologiya, pediatriya, 
stomatologiya, 
travmatologiya, 
endovaskulyar 
xirurgiya, akusherlik-
ginekologiya, terapiya 
va tibbiy innovatsiyalar 
yoʻnalishlaridagi dolzarb 
masalalar muhokama 
qilinganini inobatga olsak, u 
biz, tibbiyot xodimlari uchun 
nihoyatda foydali boʻldi.

toʻgʻrisida”gi qarori oliy taʼlim tizimidagi islohotlarni 
yangi bosqichga olib chiqdi. Xususiy oliy taʼlim 
muassasalari faoliyati rivojlana boshladi. Yoshlarning 
oliy taʼlim bilan qamrov darajasi sezilarli oshib bordi. 
Mazkur jarayonlar esa Oʻzbekistonni taʼlim dasturlarini 
amalga oshiruvchi xabga aylantirishga, investitsiyaviy 
jozibadorlik oshishiga, xorijiy taʼlim va ilm-fan 
texnologiyalari jalb etilishiga imkoniyat yaratdi. 
Pirovardida taʼlimga yoʻnaltirilgan xarajatlar 6 barobar 
oshdi. Oliygohlar soni 77 tadan 202 taga yetkazilib,  oliy 
taʼlimda qamrov 9 foizdan 43 foizgacha oʻsdi, talabalar 
soni 1,5 milliondan ortdi.

Kredit-modul tizimi toʻliq joriy etilishi, 86 ta taʼlim 
dasturi xalqaro akkreditatsiyadan oʻtkazilishi va 2000 
dan ortiq dasturning TOP-300 universitetlar mezonlariga 
moslashtirilishi bu jarayonni yanada tezlashtirmoqda. 
Bundan tashqari, TOP-500ga kirgan universitetlar bilan 17 
ta qoʻshma taʼlim dasturi qabul qilindi.

“Avval test, keyin tanlov” tamoyili asosidagi qabul 
imtihonlari adolat va shaffoflikni taʼminladi. Xotin-qizlar 
uchun davlat granti 2 barobar oshirildi. Raqamlashtirish 
jarayoni ham ortda qolayotgani yoʻq. “Raqamli universitet” 
loyihasi doirasida HEMIS tizimi ishga tushirilib, elektron 
kutubxona platformasi yoʻlga qoʻyildi va adabiyotlarning 
qariyb 87 foizi elektron shaklga oʻtkazildi. “Registrator 
ofisi” orqali 96 ta oliygohda 30 tadan 85 tagacha xizmat 
koʻrsatilmoqda. Talabalar turar joylari bilan qamrov 28 
foizdan 54 foizga yetkazildi. Barcha uchun oliy maʼlumot 
olishga keng sharoitlar yaratildi.

Yangi Oʻzbekistonda eng muhim soha — taʼlim, 
eng hurmatli insonlar — oʻqituvchi va murabbiylardir. 
Muloqotda Prezidentimiz tomonidan baralla aytilgan bu 
eʼtirof minglab ustozlar qalbini yoritib yubordi. Davlatimiz 
rahbarining kuchli siyosiy irodasi, ilmparvarligi, 
pedagoglarga hurmat-eʼtibori va bu yoʻldagi qatʼiyati 
bugungi avlodga haqiqiy ibrat boʻlayotgani rost. Afsuski, 
muayyan vaqt bu eʼtibor susaydi. Oqibatda ilm-fan rivoji 
ortda qoldi. Bular endi tarix. Paxta dalalarida sovurilgan 
oltin vaqtlar, majburiy mehnat sharoitlarida oʻtgan 
ilmning umri endi yosharib bormoqda. Aytish kerakki, 
Prezidentimiz oʻqituvchi qadrini anglash, uni sharaflash 
butun jamiyatning burchi ekanini islohotlar mohiyatida 
tushuntira oldi.

Ha, bugun milliy taʼlimga qaratilgan eʼtibor tobora 
kuchaymoqda. Yoshlarimiz tili bilan aytganda, taʼlim 
“trendda”. Bu eʼtibor endilikda yangi oʻzgarishlar, 

berilayotgan imtiyozlar orqali yanada ortadi. Chunki 
muloqotda bu borada qator takliflar, tashabbuslar ilgari 
surildi.

Jumladan, maktab taʼlimida 9- va 11-sinf 
oʻquvchilari uchun yagona davlat imtihonlari joriy etilib, 
bitiruvchilarning kasb yoki oliy taʼlimga yoʻnalishi 
belgilanadi.

2026-yil — Yoshlarni zamonaviy kasb-hunarga 
oʻrgatish yili deb eʼlon qilindi. Buning uchun Kasbiy taʼlim 
agentligi tashkil etilib, 100 ta texnikumda Germaniya, 
Shveysariya, Xitoy va Janubiy Koreya kabi davlatlarning 
ilgʻor kasbiy taʼlim dasturlari joriy etiladi. Texnikumlarda 
dual taʼlim tizimi kengaytirilib, “investor — tarmoq — 
texnikum” zanjiri asosida korxonalar bilan hamkorlik 
kuchaytiriladi.

Shuningdek, 15 yildan ortiq stajga ega oliy toifali 
pedagoglarga ipoteka krediti boshlangʻich badalining 25 foizi 
qoplanadi. Pedagoglar farzandlari oliygohga oʻqishga kirsa, 
kontrakt summasiga 30 foiz chegirma beriladi. Oʻqituvchilarga 
kompyuter xaridi uchun 10 million soʻmgacha imtiyozli 
kredit ajratiladi. Texnikum oʻqituvchilariga ilmiy daraja 
va unvonlar uchun ustamalar toʻlanadi. Reytingda yuqori 
oʻrinlarni egallagan maktab, bogʻcha, texnikum va oliygoh 
pedagoglariga Oʻzbekiston boʻylab sayohat qilish uchun 
chiptalarga chegirmalar beriladi.

Bugungi kunda 598 ta texnikumda 353,1 ming yosh 
301 ta kasb va mutaxassislik boʻyicha taʼlim olmoqda. 
Dual taʼlim tizimi keng joriy etilib, 430 ta texnikumning 34 
ming oʻquvchisi 9775 ta korxona bilan hamkorlikda, 3029 
oʻquvchi esa Germaniya tajribasi asosida oʻqitilmoqda. 
Eng muhimi, Oʻzbekiston kelajakda yuqori malakali 
ishchi kuchiga boʻlgan talabni qondirish uchun xalqaro 
standartlarga oʻtyapti. Yaʼni 2025/2026-oʻquv yilida 
60 ta texnikumda 7384 oʻquvchiga Germaniya, Buyuk 
Britaniya, Shveysariya, Janubiy Koreya va Belarus taʼlim 
dasturlari boʻyicha ilm berilyapti.

Ilmiy innovatsiya —
taraqqiyot lokomotivi

Buyuk mutafakkir Mahmudxoʻja Behbudiy aytganidek, 
“Ilm-maʼrifatsiz bir millatning kelajagi yoʻqdir”. Albatta, 
har bir millat, mamlakat qudratini uning ilmi, innovatsion 
salohiyatiga qarab baholash qiyin emas. Ilm-fan va 
innovatsiyalarsiz iqtisodiy taraqqiyotni tasavvur qilib 
boʻlmaydi. Shu bois, yurtimizda soʻnggi 9-yilda ilmiy 
darajali pedagoglar ulushi 32,7 foizdan 46,6 foizgacha 
oʻsdi. Doktoranturaga ajratilgan kvotalar soni 7,1 barobar 
oshib, 5250 taga yetkazildi. Ilmiy loyihalarga ajratilgan 
mablagʻ 5,3 barobar koʻpayib, 1,1 trillion soʻmlik 559 ta 
loyiha amalga oshirilmoqda.

Yosh olimlar va innovatorlarni qoʻllab-quvvatlash 
maqsadida tashkil etilgan “Yoshlar akademiyasi” aʼzolari 
soni 6 mingdan oshgan. Startap loyihalarga 182,8 milliard 
soʻm ajratilib, 299 ta startap yoʻlga qoʻyilgan.

Bugun Oʻzbekistonning xalqaro maydondagi mavqei 
ham tobora oshib bormoqda. Oʻtgan yili yurtimiz “Global 
Innovation Index” reytingida 83-oʻrinni egalladi, bu 
2015-yildagiga nisbatan 39 pogʻona yuqori natijadir. 
7 ta oliygohimiz dunyoning eng nufuzli QS xalqaro 
reytingidan joy oldi. “Study in Uzbekistan” veb portali 
yaratilishi, chet tilini bilish darajasi toʻgʻrisida maxsus 
sertifikat berish tizimi joriy etilishi, shuningdek, xalqaro 
faoliyat Oʻzbekistonning dunyo taʼlim hamjamiyatiga faol 
integratsiyalashib borayotganini koʻrsatadi.

Yangi Oʻzbekiston tayanchi ilm-maʼrifatli va kasb-
hunarli yoshlardir. Rejalar aniq, odimlarimiz dadil, faqat 
birgalikda chin dildan harakat qilsak, oldimizga qoʻyilgan 
maqsadlarga, albatta, erishamiz.

va baholash tizimi 1500 ta maktabda ham joriy qilindi. 
Bu islohotlarning mantiqiy davomi sifatida bilimli 
oʻquvchilarni saralab, xalqaro darajada tarbiyalashga ham 
alohida eʼtibor qaratilmoqda.

Prezidentimizning joriy yil 15-sentabr kuni 
oʻqituvchi va murabbiylar bilan muloqotida qayd 
etilganidek, mamlakatimiz aholisi soʻnggi 34 yilda 
2 barobar oʻsib, 38 milliondan oshdi. Hozir maktablarda 6,5 
million oʻquvchi taʼlim olyapti. Soʻnggi sakkiz yilda 500 
ga yaqin yangi maktab qurilgani, mavjudlari kengaygani 
hisobiga 1 million oʻquvchi oʻrni ochildi. 200 mingdan ziyod 
oʻgʻil-qiz xususiy maktablarda oʻqiyapti. Endi maktab davrida 
oʻquvchilarni qobiliyatiga qarab kasb yoki oliy taʼlimga 
yoʻnaltirishga 9- va 11-sinf oʻquvchilari uchun yagona davlat 
imtihonlari joriy qilinadi. Shu orqali 400 mingga yaqin 9-sinf 
bitiruvchisi texnikumlarga qamrab olinadi.

Davlatimiz rahbari kasbiy taʼlim masalasiga ham 
alohida toʻxtaldi. Soha uchun 2026-yil — Yoshlarni 
zamonaviy kasb-hunarga oʻrgatish yili boʻlishi 
taʼkidlandi. Shu maqsadda Kasbiy taʼlim agentligi 
tashkil qilinadi. Agentlikning asosiy vazifasi barcha — 
598 ta texnikumga yangi muhit olib kirish va xalqaro 
standartlarni joriy qilishdan iborat boʻladi.

Bugun davlat taʼlim sohasini shunchaki qoʻllab-
quvvatlamayapti, balki unga haqiqiy sarmoya kiritmoqda. 
Pedagoglar mehnatini qadrlayapti. Ularni innovatsion 
gʻoyalarni tatbiq etishga ragʻbatlantiryapti. Eng asosiysi, 
bu islohotlarni sohaning har bir vakili oʻz hayotida his 
qilmoqda. Shu jihatdan qaraganda, Prezidentimizning 
taʼlim-tarbiya sohasi fidoyilari bilan muloqoti 
mamlakatimiz taraqqiyoti, el-yurtimiz farovonligini 
taʼminlashga qaratilgan muhim qadam boʻldi.

O‘ZBEKISTON MINTAQAVIY TA‘LIM VA 
ILM-FAN XABIGA AYLANMOQDA

Bugungi Oʻzbekiston yoshlari kechagidan 
koʻra bilimli, talabchan avloddir. Ulardan har 
birining taqdiriga davlatimiz katta masʼuliyat 

bilan yondashmoqda. Taʼlimga bunday eʼtibor, 
muallimga hurmat va kechayotgan islohotlar 

har bir vatandoshimizning yurak-yuragiga 
kirib bormoqda. Bu fikrimizga davlatimiz 

rahbarining Boʻstonliq tumanida oʻqituvchi va 
murabbiylar bilan muloqoti yorqin dalil boʻldi.

bilim va tafakkur

Mamlakatimizda yangi paradigma shakllanmoqda. 
Xususan, zamonaviy bilimlarga ega, global 

iqtisodiyot chaqiriqlariga javob berishga shay, 
yuqori malakali kadrlar tayyorlashga salohiyatli 

tizim yaratilmoqda. Taʼlimga ilgʻor yondashuvlar 
izchil va tizimli asosda tatbiq etilyapti. Bu 

jarayonda asosiy masʼuliyat, shubhasiz, pedagoglar 
zimmasida. Ular mehnatiga shunchaki kasb sifatida 

emas, balki yangi Oʻzbekiston “oltin fondi”ning 
bilim sifati, maʼnaviy axloqiy yoʻnalishlari va 

hayotiy intilishlari bilan bogʻliq missiya sifatida 
qaraladi.

Barcha tarmoqlarni harakatga 
keltiruvchi, yangilanishlarga 

xizmat qiluvchi kuchdir

Joriy yilning kuzi saxovat, baraka 
bilan boshlandi. Poytaxt viloyatida 
ijtimoiy-iqtisodiy islohotlar 
avj pallada. Dalalarda gʻarq 
pishiqchilik. Bordonlar bugʻdoyga 
toʻldi. Meva, sabzavot, uzum moʻl 
hosil berdi. Paxtaning ham choʻgʻi 
baland. 
Mana shunday dorilamon 
kunlarda davlatimiz rahbarining 
Toshkent viloyatiga tashrifi 
maʼmurchilik, qut-baraka 
salmogʻini yanada oshirgani 
turgan gap. Odamlarda bugungi 
kuniga rozilik, ertangi kuniga 
ishonch tuygʻulari yanada 
mustahkamlandi.

Ushbu maqolani QOraqalpoq 
tilida ham o‘qish uchun 
QR-kodni skaner qiling!
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Bugun Toshkent viloyatiga kelgan, uning 
goʻzal shahar va qishloqlarida, mard va olijanob 
insonlari davrasida boʻlgan yurtdoshimiz yoki 
sayyohmi, butun diyorimizning haqiqiy fayzi 
va tarovatini yurak-yuragidan his etadi. Negaki 
Yaratgan mana shu fusunkor yurtimizga nimaiki 
ato qilgan boʻlsa, qanday boyliklaru neʼmatlar 
bilan siylagan boʻlsa, ularning hamma-
hammasini Toshkent viloyatida tugal koʻrish 
mumkin.

Serquyosh ona diyorimizda har tong 
saxovatli boboquyosh aynan azim Ugom-
Chotqol togʻ tizmalari ortidan bosh koʻtarib, 
butun yurtimizga shuʼla sochadigandek goʻyo. 
Aynan shuning uchun ham bu muqaddas 
zaminga xos tanti va mehnatkash, yuksak 
maʼrifatli odamlarning ezgu tashabbus va 
intilishlari, boy hayotiy tajriba va yuksak 
tafakkuri butun mamlakatimizning barcha 
nuqtalari uzra taralib, aks sado berib tursa, ajab 
emas.

Bu zabardast viloyat nafaqat oʻz aholisi, 
balki azim poytaxtimiz Toshkent shahrida 
yashayotgan uch milliondan ortiq kishining 
qishloq xoʻjaligi, oziq-ovqat mahsulotlari 
borasidagi hayotiy talab va ehtiyojlarini 
taʼminlashda ham beqiyos oʻrin tutadi.

Bir soʻz bilan Toshkent viloyati 
mamlakatimizning eng katta va mustahkam 
tayanch togʻlaridan biri, desak zinhor mubolagʻa 
qilmagan boʻlamiz.

Prezidentimiz 15-sentabr kuni taʼlim-tarbiya 
tizimida alohida oʻrnak koʻrsatgan xodimlardan 
bir guruhiga davlat mukofotlarini topshirish, 
shuningdek, taʼlim sifatini oshirish, oʻqituvchi 
va murabbiylarni yanada qoʻllab-quvvatlash 
masalalarini muhokama qilish maqsadida 
Boʻstonliq tumaniga tashrif buyurdi.

Dastlab davlatimiz rahbari tumandagi 
“Renessans” bolalar sogʻlomlashtirish 
oromgohi bilan tanishdi. Ochigʻi, shu birgina 
obyekt orqali u yerdagi shart-sharoitlar, 
zamonaviy imkoniyatlarni koʻrib ham taʼlim 
va yoshlar masalasi davlat siyosati darajasiga 
koʻtarilganini yaqqol sezish mumkin.

Keling, ulardan ayrimlarini sanab oʻtamiz. 
Yil davomida muntazam ravishda faoliyat 
yuritadigan “Renessans” oromgohida yoshlar 
3 haftalik intensiv kurslarda oʻqitiladi. Yaxshi 
natija koʻrsatganlarning 40 nafari “Pechak 
ligasi” universitetlariga tajriba almashish uchun 
yuboriladi.

Oromgoh 500 ga yaqin oʻquvchini qabul 
qilish quvvatiga ega. Maʼmuriyat, oʻquv 
binolari va yotoqxonada zamonaviy sharoitlar 
yaratilgan. Mehmonxona, oshxona hamda 
avtoturargohlargacha muhayyo qilingan. Yozda 
oʻtkazilgan seminarlarda fan olimpiadalari 
gʻoliblari, xorijiy til sertifikatiga ega yoshlar, 
ijtimoiy himoyaga muhtoj oila farzandlari 
ishtirok etadi. Bu teng imkoniyatlardan 
foydalangan oʻgʻil-qizlar bilimini oshirib, 
kelajagiga mustahkam zamin yaratadi.

Davlatimiz rahbari oromgoh xonalaridagi 
sharoitlarni, yoshlarning ixtirolarini koʻzdan 
kechirdi. Shu yerda Oʻqituvchi va murabbiylar 
kuni munosabati bilan tantanali tadbir boʻlib 
oʻtdi. Prezident barcha muallimlarni tabriklab, 
ularga chuqur hurmat-ehtiromini bildirdi.

Prezidentning shu yil 11-sentabrdagi 
farmoniga muvofiq, taʼlim-tarbiya tizimida 
alohida oʻrnak koʻrsatgan xodimlardan bir 
guruhi faxriy unvon, orden va medallar 
bilan taqdirlangan edi. Marosimda ana shu 
mukofotlar tantanali ravishda oʻz sohiblariga 
topshirildi. Davlatimiz rahbari taʼlim sifatini 
oshirish, ustoz va murabbiylarning mehnat va 
yashash sharoitini yaxshilash islohotlarning eng 
ustuvor yoʻnalishi boʻlib qolishini taʼkidladi. 
Yigʻilishda taʼlimning barcha boʻgʻinlarini 
rivojlantirish, yoshlar va pedagoglar uchun 
imkoniyatlarni yanada kengaytirishga 
qaratilgan tashabbuslar belgilandi.

Albatta, taʼlim sohasidagi islohotlar, qabul 
qilingan va qilinayotgan qarorlar doirasidagi 
ishlarni bemalol jahon standartlariga 
qiyoslash va uning mohiyatini eng rivojlangan 
mamlakatlar misolida tushuntirish mumkin. 
Davlatimiz rahbarining birgina: “Taʼlim sifatini 
oshirish hamda ustoz va murabbiylarning 
mehnat va yashash sharoitini yaxshilash 
islohotlarimizning eng ustuvor yoʻnalishi 
boʻlib qoladi. Zero, Yangi Oʻzbekistonda 
eng muhim soha — taʼlim, eng hurmatli 
insonlar — oʻqituvchi va murabbiylardir!”, 
deya bildirgan fikri butun anjumanning maʼno 
mundarijasini tuzib turibdi...

Tashrifning ikkinchi qismida 
Prezidentimiz Boʻstonliq tumanidagi 
yangi turizm majmuasi imkoniyatlari 
bilan yaqindan tanishdi, ayrim 
masalalarni joyida hal qilib, oʻz 
takliflarini bildirdi. Soʻnggi 
yillarda hududda infratuzilma 
rivojlantirilib, yilning toʻrt 
faslida maroqli sayohat 
uchun qulay sharoit 
yaratilgani, xususan, 
Amirsoy, Chinorkent, 
“Chorvoq darvozasi” kabi 
ulkan majmualar, zamonaviy 
mehmonxonalar, dam olish 
va umumiy ovqatlanish 
maskanlari ishga tushirilgani 
eʼtirof etildi.

Endi ularning safiga Chimyon 
xalqaro umummavsumiy kurorti 
ham qoʻshiladi. Fransiyaning MND 
kompaniyasi bilan hamkorlikdagi 
ushbu loyiha uchun 1 ming 278 gektar 
maydon ajratilgan. Loyiha doirasida 
mehmonxonalar va dengiz sathidan 3 ming 300 
metr balandlikkacha osma dor yoʻli quriladi. 
Chimyon toʻliq mavsumiy turizmni taʼminlaydi. 
Qishda changʻi va snoubord, boshqa fasllarda 
esa togʻ sayyohligi va koʻngilochar hordiq 
imkoniyatlari paydo boʻladi.

Millatparvarlik, yurtsevarlikda barchamizga 
oʻrnak boʻlayotgan, xalqim yaxshi yashasin, 
yoshlarimiz — oʻgʻil-qizlarimiz hech kimdan 
kam boʻlmasin deb kunu tun tinim bilmayotgan, 
oromni unutgan Prezidentimiz bilan birga yurib, 
ushbu ezgu rejalar, hududning bugungi kuni 
va istiqboli haqidagi yangiliklar bilan tanishar 
ekanmiz, beixtiyor oʻtmishga nazar tashlaymiz. 
Biz shu viloyatning farzandimiz. Yoshimiz ham 

tobora ulgʻayib bormoqda. Aytmoqchimizki, 
bundan ellik-oltmish yil oldingi manzaralarni, 
holatu ahvolni bemalol koʻz oldimizga keltira 
olamiz.

Oʻshanda Toshkentdan Chimyonga 
borish katta mashaqqat edi. Toshkentning 
Salor avtobekatidan Burchmulla qishlogʻiga 
qatnaydigan avtobusga “ilinib” olgan 
yoʻlovchining oshigʻi olchi boʻlardi: toʻrt 
soatda manzilga yetib borardi. Bu avtoulov 
qatnovi yoʻlovchilarning kam-koʻpligiga 
bogʻliq boʻlib, kuniga ikki yoki uch marta borib 
kelardi, xolos. Togʻli qishloqlarga boradiganlar 
yoʻldagi Eshakkoʻpriksoyda yoppasiga 
ulovdan tushardi. Koʻprikdan avval bir eshikli 
botinkasimon “PAZ” rusumli avtobus, keyin 
yoʻlovchilar birin-ketin oʻtib olardi.

Avtobusga ilinmaganlar dastlab Chirchiqqa, 
undan Gʻazalkentga, soʻngra esa manzilga — 
naq uchta transport almashtirib yetib olardi. 
Bunga kamida yarim kun ketardi. Togʻli 
qishloqda yashovchilar baʼzan Gʻazalkentda 
yoki Xoʻjakentda tunab, yoʻlni ertasiga davom 
ettirgan holatlar ham boʻlgan. Bugun bular 
shunchaki choʻpchaksimon xotiralar, xolos.

Xoʻjakentga borish yoki qaytish uchun endi bir 
soat atrofida vaqt sarflanadi. Yoʻl haqi, xalqona 
aytganda, kepak narxi.

Toshkent — Chinorkent yoʻnalishida 
yangi elektropoyezd qatnay boshlaganidan 
mahalliy aholining quvonganini aytmaysizmi?! 
“Yoʻl azob emas, rohatga aylandi. Poytaxt
gacha boʻlgan masofa bir qadam boʻlib qoldi-
yey”, deyishmoqda minnatdorlik tuygʻularini 
yashirolmayotgan Boʻstonliq ahli. Bu gapni 
bugun-erta hududga kelayotgan doimiy 
sayyohlar ham aytishi muqarrar.

Shuningdek, erta-indin Baytqoʻrgʻon — 
Parkent yoʻnalishidagi poyezd qatnoviga start 
beriladi. Yaqin kunlar ichida esa poytaxtni 
Nurafshon bilan, Nurafshonni esa Bekobod 
bilan bogʻlaydigan temir yoʻl quriladi.

Biz uzoq oʻtmishni esladik. Vaholanki, bir 
yil avval Chimyonga kelgan odam bugungi 
oʻzgarishlarni koʻrib, lol qoladi — hayratdan 
koʻzi qamashadi. Hududni tanimay, “Boshqa 
joyga kelib qoldikmi?” deb astoydil oʻz 
xotirasini tekshirsa ham ajab emas. Yoʻllar 
ravon — pastu balandliklar sezilmaydi. Bu 
yerda turizm boshqa sohalar bilan uygʻun 
tarzda rivojlanib bormoqda.

Umummavsumiy kurort loyihasi doirasida 
avtomobil yoʻlida tunnel ham qurildi. 
Ushbu inshoot tarkibiga uzunligi 1450 metr 
boʻlgan asosiy yoʻl, 2 ta koʻprik va piyodalar 
yoʻlaklari kiradi. U hududdagi togʻ kurortlariga 
olib boruvchi asosiy yoʻlni qisqartiradi. 
Xavfsizlikni oshirib, transportlar harakatini 
yengillashtiradi. Tunnel orqali soatiga 500 
dan ziyod avtomashina xavfsiz va qulay 
harakatlanishi mumkin. Yoʻllar qulayligi 
hududning turizm salohiyatini toʻla ishga solish 
va iqtisodiyotni rivojlantirishning muhim omili 
sanaladi. Zero, davlatimiz rahbarining oʻzi 
koʻp bora taʼkidlaydigan fikrga Boʻstonliqdagi 
sharoitlar aynan mos keladi: “Odamlarimiz 
ham, mehmonlar ham yoʻlga qarab davlatga 
baho beradi. Yoʻllar yaxshi boʻlsa, xalqimiz 
rozi boʻladi”.

Muhimi, bu kabi loyihalar sayyohlarga 
qulaylik yaratishi barobarida mamlakatimizning 
investitsiyaviy va madaniy jozibadorligini 
oshiradi.

Prezidentimizga hamroh boʻlib, bu yerdagi 
mehmonxona, restoran va savdo majmualarini 
koʻzdan kechirdik. Qayd etilishicha, 6 qavatli 
zamonaviy mehmonxona 320 sayyohni qabul 
qilish imkoniyatiga ega. Yil davomida oʻrtacha 

45 ming sayyohga xizmat koʻrsatiladi. Jahon 
tajribasini bevosita oʻzlashtirish uchun 

bu yerda “Wyndham” brendi bilan 
hamkorlikda malakali boshqaruv 

yoʻlga qoʻyiladi. Pirovardida xizmat 
sifati bilan birga mamlakatimiz 
turizmining xalqaro nufuzi ham 
oshadi.

Bu hammasi emas, albatta. 
Ayni hududdagi yana bir 
yirik loyiha doirasida 7 va 5 
qavatli apart-otellar, 7 qavatli 
mehmonxona hamda 2 qavatli 
restoran barpo etildi. Tabiiyki, bu 
inshootlarda ham xizmat sifatiga 

birinchi darajali masala sifatida 
qaralib, xalqaro standartlarga 

monand qilishga alohida eʼtibor 
berilmoqda. Mazkur obyektlar yil 

davomida oʻrtacha 54 mingdan ziyod 
mehmonni qabul qilishga moʻljallangan. 

Ayni paytda 6 ta shale qurilishi davom 
etmoqda. Koʻngilga manzur yana bir jihati 
shuki, mana shu joylarda yuzlab mahalliy aholi 
vakillari — yoshlar ish bilan taʼminlanadi, 
yaxshigina daromadga ega boʻladi.

Prezidentimiz mutasaddilar, quruvchi va 
keng jamoatchilik vakillari bilan samimiy 
suhbatda yangi majmualar qurish va xizmat 
koʻrsatishda ilgʻor tajribalarni qoʻllash, 
xodimlar malakasini oshirishdek muhim 
masalalarga eʼtibor qaratdi. Shuningdek, 
hududning ulkan imkoniyatlarini dunyo turizm 
platformalarida faol targʻib qilib, mahalliy va 
xorijlik sayyohlarni keng jalb etish boʻyicha 
ham qatʼiy koʻrsatmalar berdi.

Turizmga moʻljallangan mana shu bepoyon 
hududda ayni zamonning eng kichikdek 
koʻrinadigan, aslida esa global muammosi boʻlgan 
avtoturargoh masalasi ham ijobiy yechimini 
topgan. Yaʼni 300 ta avtomobilga moʻljallangan 
maxsus imorat qurilgan. Uning birinchi qavatidan 
unumli foydalanish uchun restoran, bolalar 
maydonchasi va savdo majmuasi joylashtirilgan. 
Bu, albatta, faqat qulaylikkina emas, balki 
sayyohlar uchun qoʻshimcha xizmatlarni bir 
binodan tashqariga chiqmay, bus-butunligicha 
taqdim etish imkoniyati hamdir. Shu loyiha bilan 
tanishib, mutaxassislar sayyohlarning kayfiyati, 
ruhiyati va xohish-istaklarini chuqur oʻrganib, 
barchasini bir nuqtada birlashtira olganiga qoyil 
qoldik.

Eng asosiysi, birgina Chimyon 
umummavsumiy kurorti bahonasida Boʻstonliq 
tumanining qiyofasi yangilanib, u yerdagi 
xizmat koʻrsatish sohasida minglab yangi ish 
oʻrinlari, ayniqsa, mahalliy aholi uchun sezilarli 

daromad manbai paydo boʻlmoqda. Sayyohlar 
ham bunday sharoit, imkoniyatlardan mamnun 
boʻlishi, yurtimizning goʻzal tabiati, qudrati 
va xalqimizning mehnatsevarligiga tasannolar 
aytishi turgan gap. Bu sayyohlar soni kun sayin 
oshishini taʼminlaydi.

Biz mahalliy aholining ayni oʻzgarish
larga munosabatini ham kuzatdik — xursand, 
rozi. Axir uyingiz ostonasidan bir qadam 
yursangiz-u, ishxonangizga yetib olsangiz, 
yana eng chiroyli, eng zamonaviy, bahavo, 
xushmanzara ishxonada, chet eldan, oʻzimizdan 
kelgan odamlar bilan muloqot qilib, kamiga 
moʻmay daromad olib, bola-chaqa, qon-

qarindosh bilan birga hayot gashtini sursangiz 
— saodatning oʻzi emasmi shu?!

Tashrif davomida Prezidentimiz Boʻs
tonliq tumanidagi Chimyon mahallasida barpo 
etilayotgan agrosanoat bogʻini borib koʻrdi. 
Boʻstonliqliklar suv boshida, yeri serunum, 
xalqi mehnatdan sira qochmaydi. Mana 
shu jihatlar asos boʻlib turizmga agrar soha 
uygʻunlashmoqda. Chimyon mahallasidagi 
3 ming gektar maydonda malina, qoragʻat, 
qulupnay, oʻrmon yongʻogʻi kabi mevalarni 
yetishtirish yoʻlga qoʻyilganini koʻrib, 
Prezidentimiz juda mamnun boʻldi. Bu 
mehnatning zavqi, mirishkorlikning sururi.

Loyihaning umumiy qiymati 60 million 
dollardan ortiq deyishmoqda mutaxassislar. 
Bu mablagʻning bir qismi hududga suv olib 
kelishga sarflandi. Qiru adirlarga Chorvoq 
dengizidan 12 kilometr masofaga suv tortib 
kelindi. Mablagʻning qolgan qismi bogʻu 
rogʻlar yaratish hamda mevani qayta ishlash 
korxonalari va katta sigʻimli omborxonalar 
qurishga sarflanadi. Ayni paytda 50 gektar 
maydonda malina va qulupnayning xorijiy 
eksportbop navlari ekilgan. Suvni iqtisod qilish 
uchun boqqa toʻliq tomchilatib sugʻorish tizimi 
oʻrnatilgan.

Hozircha malinaning ham, qulupnayning 
ham har gektaridan bir milliard soʻmgacha 
daromad olinayotgan ekan. Bozor kengayib, 
xaridor koʻpaygach, bu raqam yanada oʻsadi. 
Chunki mahsulotlar ekologik jihatdan toza, yirik 
va asosiysi, juda mazali! Yanada muhimi — 
shifobaxsh. Darvoqe, dala boshiga oʻrnatilgan 
pannolarda shu yerda yetishtirilayotgan har 
bir mahsulotning inson sogʻligʻiga foydasi 
yozib qoʻyilgan. Bu bitiklar eksport mahsuloti 
qadoqlariga ham koʻchirib qoʻyiladi.

Hisob-kitoblarga koʻra, loyiha toʻliq 
yakuniga yetkazilgach, yiliga 24 ming tonnaga 
yaqin mahsulot yetishtiriladi. Buning kattagina 
qismi — oʻrmon yongʻogʻi va rezavorlar 
eksportga yoʻnaltiriladi. Bu bogʻlarning gullab-
yashnashi, gurkirab turishi uchun 12 mingdan 
ziyod ish oʻrni yaratiladi.

Prezidentimiz mazkur ulkan loyiha bilan 
tanishib, uni qoʻllab-quvvatlarkan, endilikda 
qayta ishlashni rivojlantirishga ham alohida 
eʼtibor berish kerakligini taʼkidladi. Bu borada 
ekin navlarini tanlashdan to ularga ishlov berish, 

mevalarni nest-nobud qilmay terish va saralash 
jarayonlarigacha zamonaviy yondashuvga 
tayanish lozimligini uqtirdi. Chunki oʻz puliga 
sotib olayotgan xaridor sifatli mahsulot izlaydi, 
shu bilan birga, u xaridorgir ham boʻlmogʻi 
kerak. Ana shunda eksport masalasida ham 
muammo boʻlmaydi.

Bogʻlar barq urib, yashnab tursa, atrofida 
korxonalar va turdosh xizmatlar koʻpayib, 
ishchilarga talab ortib borsa, boʻstonliqliklar 
yaqin yillarda uzoqqa qatnamay, oʻz qishlogʻida 
ishlaydigan boʻlsa, ajab emas. Maoshini ham, 
qoʻshimcha daromadini ham oʻz kindik qoni 
toʻkilgan goʻshadan topadi. Natijada hudud 
iqtisodiyoti rivojlanadi.

Jarayonda davlatimiz rahbari mutasaddilarga 
boshqa adir va yaylovlar imkoniyatini ham 
oʻrganish va mana shunday serdaromad bogʻlar 
yaratishda davom etish boʻyicha koʻrsatmalar 
berdi.

Xullas, tuman moʻjizalar maydoniga 
aylanib bormoqda. Bu hududning nomi 
goʻzal, nomidan ham oʻzi goʻzal. Soʻzsiz, 
bugun Boʻstonliqda amalga oshirilayotgan 
islohotlar hademay tillarda doston boʻladi. 
Bunga shubha yoʻq.

Bir soʻz bilan aytganda, davlatimiz 
rahbarining Boʻstonliq tumaniga bu galgi 
tashrifi ham Toshkent viloyati jamoatchiligi, 
faollari, rahbarlariga katta masʼuliyat yukladi. 
Ushbu topshiriqlar ijrosini taʼminlash asnosida 
aholining turmush sharoitini yaxshilash masalasi 
bosh maqsadimizga aylanmogʻi lozim. Maqsad 
esa aniq. Bu haqda joriy yil 11-sentabr kuni  
Toshkent viloyatida islohotlar natijadorligi va 
yangi rejalar muhokamasi yuzasidan davlatimiz 
rahbari oʻtkazgan yigʻilishda ham koʻrsatib oʻtildi. 
Prezidentimizning viloyatni 2025-2027-yillarda 

jadal rivojlantirish boʻyicha qarorlari qabul 
qilinib, ular ijrosi uchun 41 trillion soʻmdan ziyod 
mablagʻ yoʻnaltirilgan. Bularning bari hududlarda 
ishsizlikni pasaytirib, kambagʻallik darajasini 
qisqartirish imkonini bermoqda.

Prezidentimiz tomonidan mazkur loyihalarni 
bekam-koʻst amalga oshirishga koʻmaklashish, 
ayrim masalalarni zudlik bilan yechish 
boʻyicha masʼul vazirlik va idoralarga tegishli 
topshiriqlar berildi. Pirovardida 11 mingdan 
ziyod aholi bandligi taʼminlanadi, 434 million 
dollarlik eksport quvvati yaratiladi.

Ushbu choralar amalda tatbiq etilishi 
ortidan viloyatdagi oltita shahar va yana toʻrtta 
tuman ishsizlikdan batamom xoli hududga 
aylantiriladi. Bu ishlar boshqa tumanlarda 
ham izchil yoʻlga qoʻyiladi. Yil oxiriga borib, 
ishsizlik koʻrsatkichi 4,5 foizni tashkil qiladi. 
Zero, davlatimiz rahbari taʼkidlaganidek: 
“Yangi tashabbuslarimizdan maqsad nima? 
Har bir bolani kasb-hunar orqali daromadli 
qilsak, barcha oilalarning roʻzgʻori but 
boʻladi, mahallalarda tinchlik hukm suradi”. 
Biz barchamiz mana shunday ichki daʼvat 
va vatanparvarlik hissi bilan yashashimiz, 
hamisha olgʻa intilishimizni davrning oʻzi 
taqozo etmoqda. Shunday ekan, keling, farovon 
hayotning mustahkam poydevorini yaratish 
yoʻlida yanada birlashaylik, yurtimiz, elimiz 
ravnaqi uchun bugungi buyuk islohotlarga 
munosib boʻlaylik!

Sayyora FAYZIYEVA,
Xalq deputatlari Toshkent viloyati 

kengashi raisi,
Abdusamad NOSIROV,

“Nuroniy” jamgʻarmasi Toshkent 
viloyati boʻlimi raisi,

Mahmud TOIR,
Yozuvchilar uyushmasi Toshkent 

viloyati boʻlimi rahbari, Oʻzbekiston 
xalq shoiri, senator,

Rahmatilla ShERALIYEV,
Jurnalistlar uyushmasi Toshkent 

viloyati boʻlimi raisi, Oʻzbekistonda 
xizmat koʻrsatgan yoshlar 

murabbiysi

Tashrifdan keyingi o‘ylar

BO‘STONLIQ BOSHIDA QUYOSH BALQIDI

Prezidentimizning 2023-yil 10-oktabrdagi 
qaroriga muvofiq, “Oʻzbekiston temir 
yoʻllari” aksiyadorlik jamiyati transformatsiya 
qilinmoqda. Toshkent atrofida ham 
elektrlashtirilgan yoʻl qurilib, poyezdlarni 
oʻtkazish imkoniyati 30 foiz oshdi.

Toshkent — Xoʻjakent yoʻnalishida yangi 
tezyurar elektropoyezd qatnovi yoʻlga qoʻ
yildi. Vagonlar shinam va yorugʻ, yoʻlovchilar 
uchun qulay. Poyezd soatiga 120 kilometrgacha 
tezlikda harakatlanadi. Har bir tarafga kuniga 
uchtadan qatnov yoʻlga qoʻyiladi. Toshkentdan 

Joriy yilning kuzi saxovat, baraka 
bilan boshlandi. Poytaxt viloyatida 
ijtimoiy-iqtisodiy islohotlar 
avj pallada. Dalalarda gʻarq 
pishiqchilik. Bordonlar bugʻdoyga 
toʻldi. Meva, sabzavot, uzum moʻl 
hosil berdi. Paxtaning ham choʻgʻi 
baland. 
Mana shunday dorilamon 
kunlarda davlatimiz rahbarining 
Toshkent viloyatiga tashrifi 
maʼmurchilik, qut-baraka 
salmogʻini yanada oshirgani 
turgan gap. Odamlarda bugungi 
kuniga rozilik, ertangi kuniga 
ishonch tuygʻulari yanada 
mustahkamlandi.
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Abdugʻaffor JOʻRAYEV, 
iqtisodiyot fanlari doktori, 

professor

Ko‘ngildagi bitiklar

— Ayni vaqtda markazimizda 450 yosh turli 
sport yoʻnalishlarida tahsil olyapti, — deydi 
Navoiy olimpiya va paralimpiya sport turlariga 
tayyorlash markazi direktori oʻrinbosari Aziz 
Shomurodov. — Ularning 200 ga yaqini terma 
jamoalar aʼzosi. 250 nafari mamlakat miqyosida 
oʻtkazilgan turli sport musobaqalarda medallarni 
qoʻlga kiritgan. Shuningdek, 20 ga yaqin 
sportchimiz jahon va Osiyo chempionatlarida 
muvaffaqiyatli ishtirok etib, medallarga sazovor 
boʻlgan. Hozir oʻquvchilarimiz kelgusi sport 
musobaqalariga tayyorlanyapti. Mashgʻulot 
oʻtash uchun esa zamonaviy sport zallari 
mavjud. Yaqinda Sport vazirligi va Milliy 
Olimpiya qoʻmitasi tomonidan sportning 10 turi 
boʻyicha yangi jihozlar ajratildi.

Olimpiya va paralimpiya sport turlariga 
tayyorlash markazining har bir boʻlimida 

Yaqinda Prezidentimiz farmoni bilan sohaning 
bir guruh fidoyilari yuksak davlat mukofotlari 
bilan taqdirlangani haqidagi xushxabarni eshitib, 
qalbim faxr va iftixorga toʻldi. Bu shunchaki 
bir guruh oʻqituvchilarga koʻrsatilgan eʼtibor 
emas, balki ularning timsolida butun oʻzbek 
muallimlariga, ming-minglab maʼrifat fidoyilariga 
bildirilgan yuksak ishonch va ehtiromning yaqqol 
ifodasidir. Chekka-chekka qishloq maktablarining 
oddiy muallimlari yuksak davlat mukofotiga 
sazovor boʻlayotganining oʻziyoq jamiyatda 
kuchli ijtimoiy signal berib, yosh avlodning 
qalbida oʻqituvchilik kasbiga havas uygʻotadi, 
ota-onalarning oʻz farzandi kelajagini shu soha 
bilan bogʻlashiga turtki beradi va eng muhimi, 
ustozning mavqei butun millat miqyosida eʼtirof 
etilayotganini amalda koʻrsatadi.

Iqtisodchi olim sifatida chuqur ishonch bilan 
ayta olamanki, XXI asrda mamlakatning haqiqiy 
qudrati uning yerosti boyliklari yoki yirik zavodlari 
soni bilan emas, avvalo, inson kapitalining sifati 
bilan oʻlchanmoqda. Inson kapitali millatning 
intellektual salohiyati, uning bilimi, mahorati, 
tafakkuri va yaratuvchanlik qobiliyatidir. Bugungi 
dunyo “bilimlar iqtisodiyoti” dunyosidir. Ushbu 
iqtisodiyotning asosiy xomashyosi — gʻoya, 
innovatsiya va texnologiya. Uning “yoqilgʻisi” esa 
oʻqituvchi tomonidan tarbiyalangan, zamonaviy 
fikrlaydigan, raqobatbardosh kadrdir.

Taʼlimga sarmoya kiritish nafaqat iqtisodiy, 
balki ijtimoiy barqarorlikning ham eng mustahkam 
kafolati sanaladi. Savodli, dunyoqarashi keng, 
tanqidiy fikrlay oladigan jamiyat turli yot 
gʻoyalarga, radikalizm va ekstremizmga qarshi 
eng kuchli immunitetga ega boʻladi. Sifatsiz taʼlim 
esa ishsizlik, qashshoqlik va ijtimoiy illatlar uchun 
qulay zamin yaratadi. Demak, har bir maktabga, 
har bir oʻqituvchiga kiritilayotgan sarmoya nafaqat 
kelajakdagi iqtisodiy oʻsishga, balki bugungi tinch 
va osuda hayotimizni himoya qilishga qoʻshilgan 
ulkan hissa deb bemalol ayta olamiz.

Taʼlimga yoʻnaltirilgan mablagʻning iqtisodiy 
samaradorligini baholashda “multiplikator 
effekti”ni ham unutmaslik kerak. Xoʻsh, bu nimani 
anglatadi? Bir sohaga kiritilgan investitsiyaning 

Мa’naviyatNING TAYANCH
ustunLARI

boshqa turdosh sohalarda ham qoʻshimcha 
oʻsishga sabab boʻladi. Misol uchun, yangi, 
zamonaviy maktab bunyod etilishi qurilish 
materiallari sanoati, transport, mebel ishlab 
chiqarish kabi oʻnlab sohalarga turtki beradi. 
Oʻqituvchilar maoshi oshishi ularning xarid 
qobiliyati ortishi va ichki bozorning jonlanishi 
demakdir. Eng asosiysi, sifatli taʼlim olgan 
bitiruvchilar kelajakda yuqori texnologiyali 
sohalarda mehnat qilib, boshqalar qatori soliq 
toʻlaydi, yashirin iqtisodiyot ulushini kamaytiradi 
va mamlakatning PISA (The Programme for 
International Student Assessment) kabi xalqaro 
taʼlim reytinglaridagi oʻrnini yuksaltiradi. 
Bunday reytinglardagi yuqori oʻrinlar esa, oʻz 
navbatida, mamlakatga kirib keladigan xorijiy 
investitsiyalar oqimi koʻpayishiga zamin 
yaratadi. Demak, taʼlimga sarflangan har 
bir soʻm oʻzini nafaqat maʼnaviy, balki bir 
necha barobar qilib moddiy jihatdan ham 
oqlaydigan eng maqbul sarmoyadir.

Shu oʻrinda eng muhim maqsadimiz 
boʻlmish Uchinchi Renessans 
poydevorini qurish gʻoyasiga alohida 
toʻxtalib oʻtish joiz. Mazkur gʻoya 
shunchaki balandparvoz shior emas, balki 
aniq ilmiy-tarixiy asoslarga ega milliy 
dasturdir. Birinchi Renessans Sharqda 
IX-XII asrlarda, Movarounnahr zaminida 
al-Xorazmiy, Fargʻoniy, Beruniy, Ibn Sino 
kabi daholarimiz bilan bogʻliq boʻlsa, Ikkinchi 
Renessans Amir Temur va temuriylar davrida 
Mirzo Ulugʻbek, Ali Qushchi, Alisher Navoiy kabi 
siymolar nomi bilan tarixga muhrlangan. Har ikkala 
yuksalishning zamirida ham ilm-fanga, ustoz va 
olimlarga koʻrsatilgan yuksak eʼtibor va gʻamxoʻrlik 
yotibdi. Bugun biz barpo etayotgan Uchinchi 
Renessansning poydevorini ham aynan taʼlim va 
maʼrifat tashkil etadi. Uning meʼmorlari — bugungi 
kunning oʻqituvchilari, uning bunyodkorlari esa 
ularning qoʻlida taʼlim olayotgan yosh avloddir. 
“Oʻzbekiston —2030” strategiyasida belgilangan 
barcha yuksak marralarga erishishning kaliti ham 
aynan maktablarda, oʻqituvchining mashaqqatli 
mehnatida yashiringan.

Albatta, mazkur yuksak maqsadga faqat 
davlatning saʼy-harakatlari bilangina erishib 
boʻlmaydi. Ushbu jarayonda jamiyatning barcha 
boʻgʻinlari, ayniqsa, ota-onalar faol ishtirok etishi 
shart. “Maktab — oila — mahalla” hamkorligi 
shunchaki chiroyli ibora boʻlib qolmay, amaliy 
harakatga aylanishi ayni muddao. Ota-ona 
farzandining taqdiriga befarq boʻlmasligi, 
oʻqituvchining mehnati naqadar mashaqqatli 
ekanini anglab, uni hurmat qilishi va qoʻllab-
quvvatlashi lozim. Farzandining darslarini nazorat 
qilish, maktab hayoti bilan qiziqish, oʻqituvchi 

bilan doimiy muloqotda boʻlish har bir ota-onaning 
muqaddas burchidir. Oʻqituvchi maktabda bergan 
bilim va tarbiyani oila mustahkamlamasa, barcha 
urinishlari besamar ketishi turgan gap. Qush 

madaniyatini, 
f a r z a n d 

tarbiyasidagi 
masʼuliyatini 

o s h i r i s h 
masalasiga ham 
jiddiy eʼtibor 
qaratish maqsadga 

muvofiq boʻlur edi. 
Zero, ustozga eng 
katta koʻmak uning 
ishini tushunadigan, 

u bilan hamfikr boʻlgan 
va farzandining kelajagi uchun 

qaygʻuradigan ota-onalar jamoasidir.
Shu yoʻlda qilinayotgan amaliy 

ishlar esa kishini yanada ruhlantiradi. 
Mamlakatimizda ustozning maqomini 

yuksaltirishga qaratilgan eʼtibor biryoqlama, 
faqatgina moddiy ragʻbatlantirish bilangina 
cheklanib qolmayapti. Ushbu jarayon chuqur 
oʻylangan, bir-birini toʻldiruvchi bir necha 
muhim yoʻnalishda kompleks tarzda kechmoqda.

Birinchidan, ustoz uchun munosib mehnat 
sharoiti va zamonaviy taʼlim infratuzilmasini 
yaratish. Soʻnggi yillarda yurtimizning barcha 
hududlarida qad rostlayotgan Prezident maktablari, 
ijod maktablari, ixtisoslashtirilgan taʼlim 
muassasalari oʻz koʻrki va salohiyati bilan koʻzni 
quvontiradi. Ular shunchaki chiroyli binolar emas, 
balki ilgʻor pedagogik texnologiyalar, zamonaviy 
laboratoriyalari, robototexnika toʻgaraklari va 
sogʻlom raqobat muhitini oʻzida mujassam etgan 
maʼrifat maskanlariga aylanmoqda.

Ikkinchidan, oʻqituvchining uzluksiz kasbiy 
rivojlanishi uchun keng va shaffof imkoniyatlar 
eshigi ochilishi. Bir zamonlar malaka oshirish 
deganda koʻpincha eskirgan maʼruzalarni 
tinglash va qogʻozbozlikdan iborat samarasiz 
bir jarayon tushunilardi. Bugun bu yondashuv 

butunlay oʻzgardi. Taʼlim sohasida dunyoning 
yetakchi mamlakatlari boʻlgan Finlyandiya, 
Buyuk Britaniya tajribasi asosida ishlab chiqilgan 
yangi malaka oshirish tizimlari joriy etilmoqda. 
Endi har bir oʻqituvchining bilim darajasi va 
kasbiy kompetensiyalari xalqaro standartlar 
asosida diagnostikadan oʻtkazilib, uning shaxsiy 
ehtiyojlaridan kelib chiqqan holda individual 
kasbiy rivojlanish trayektoriyasi belgilanmoqda.

Uchinchidan va eng muhimi, ustozlar qalbida 
yillar davomida soʻnib qolgandek tuyulgan 
bir his — oʻziga ishonch, oʻz kasbiga boʻlgan 
gʻurur tuygʻusining qayta tiklanishidir. Bu katta 
yangilik va ulkan ijtimoiy-psixologik yutuqdir. 
Yaqin oʻtmishda oʻqituvchining zimmasiga uning 
vazifasiga mutlaqo aloqasi boʻlmagan qanchadan 
qancha ortiqcha ishlar yuklanar edi. Majburiy 
obuna, paxta yigʻim-terimi, hududlarni tozalash, 
son-sanoqsiz qogʻozbozlik va hisobotlar uni 
asosiy ishidan — farzandlarimizga taʼlim-tarbiya 
berishdan chalgʻitardi, qadrini, obroʻsini poymol 
qilardi. Bugun esa oʻqituvchi shu kabi barcha 
tashvishlardan ozod qilindi. Uning maqomi aniq-
tiniq kafolatlandi.

Oʻtgan yili qabul qilingan “Pedagogning 
maqomi toʻgʻrisida”gi qonun esa shu boradagi 
ishlarning mantiqiy va huquqiy yakuni boʻldi. 
Mazkur qonun nafaqat oʻqituvchining huquqlarini, 
balki uning shaʼni va qadr-qimmatini himoya 
qilishni ham kafolatlaydi. Endilikda oʻqituvchiga 
hurmatsizlik qilish, kasbiy faoliyatiga asossiz 
aralashish uchun javobgarlik belgilandi. Ushbu 
qadam, albatta, juda muhimdir. Ammo qonunning 
oʻzi yetarli emas. Jamiyatimizda shunday muhit 
shakllanishi kerakki, unda har bir inson, u amaldor 
boʻladimi, tadbirkor yoki oddiy fuqaro boʻladimi, 
ustozga yuksak ehtirom bilan munosabatda 
boʻlsin. Ayniqsa, ijtimoiy tarmoqlar rivojlangan 
bugungi kunda oʻqituvchilar faoliyatini asossiz 
tanqid qilish, shaʼniga dogʻ tushirish holatlariga 
nisbatan murosasiz boʻlishimiz zarur. Ommaviy 

Inson umri goʻyo uzun bir yoʻl, unda har kim oʻz manzili sari intiladi, 
oʻz balandliklarini zabt etishga urinadi. Kechib oʻtgan umrim dovonidan 
ortga nazar tashlar ekanman, ana shu yoʻl chorrahalarida, eng muhim 
burilishlarida menga maʼrifat chirogʻi bilan yoʻl koʻrsatib turgan, 
qoqilganimda suyagan, bilim choʻqqilari sari yetaklagan aziz insonlar — 
ustozlarim siymosi koʻz oʻngimda gavdalanadi. Har yili kuzning iliq nafasi 
bilan kirib keladigan 1-oktabr — Oʻqituvchi va murabbiylar kuni arafasida 
ularning siymosi yanada yorqinroq, yanada ulugʻvor koʻrinadi.

sportchi oʻgʻil-qizlar mahoratli murabbiylar 
koʻmagida mashgʻulot oʻtamoqda. Ayni vaqtda 
markazning boks boʻlimi tarbiyalanuvchilari 
Osiyo oʻyinlari, jahon va qitʼa chempionatlarida 
yuqori natijalarga erishmoqda. Charm qoʻlqop 
egalarining yorqin gʻalabasi nafaqat xalqimiz, 
balki dunyo sport ixlosmandlarining ham 
olqishiga sazovor boʻlmoqda. Eʼtiborlisi, bu 
sport turida qizlar ishtiroki ham yildan yilga 
ortmoqda.

Yaqinda kamondan oʻq otish sport 
majmuasi yangidan bunyod etildi. Zamonaviy 
standartlarga mos jihozlangan ushbu majmuada 
murabbiylar har kuni uch bosqichda mashgʻulot 
oʻtmoqda. Bugun Navoiy viloyatida 2000 ga 
yaqin sportchi milliy kurash bilan muntazam 
shugʻullanyapti. Ularga 65 malakali murabbiy 
biriktirilgan. 21 hakamdan 2 nafari xalqaro 

toifaga ega. Ular yirik musobaqalarga ham jalb 
qilinmoqda.

Navoiy shahridagi yakkakurash turlariga 
ixtisoslashtirilgan sport maktabi yoshlari ham 
boshqa tengdoshlari kabi katta yutuqlarni 
qoʻlga kiritmoqda. Xususan, yaqinda kurash 
boʻyicha oʻtkazilgan musobaqaning respublika 
bosqichida 3 ta oltin, 2 ta kumush hamda 4 ta 
bronza medalni qoʻlga kiritib, umumjamoa 
hisobida 1-oʻrinni egalladi.

— Navoiylik polvonlar orasida kurash 
boʻyicha uch karra jahon, ikki karra Osiyo 
chempionlari hamda koʻplab nufuzli sport 
musobaqalari gʻoliblari bor, — deydi Navoiy 
viloyati kurash federatsiyasi ijrochi direktori 
Mamadali Norov. — 2024-yilda kurash boʻyicha 
oʻtkazilgan chempionatlarda sportchilarimiz 7 
ta oltin, 14 ta kumush va 15 ta bronza medalni 

qoʻlga kiritdi. Shuningdek, xalqaro turnirlar, 
Osiyo va jahon chempionatlarida ham yuqori 
natijalarga erishib, jami 39 ta medalga sazovor 
boʻlgan. Koʻrsatkichlar yil sayin yaxshilanib 
boryapti. Masalan, 2025-yilning oʻtgan davrida 
kurash boʻyicha respublika chempionatlarida 
sportchilarimiz 15 ta oltin, 9 ta kumush va 18 ta 
bronza, Osiyo chempionatida 3 ta oltin medalga 
sazovor boʻlgan.

Joriy yilda Navoiy viloyati futbol 
akademiyasida ham qator qurilish, taʼmirlash, 
jihozlash ishlari bajarildi. Endi murabbiylar bu 
sharoitdan samarali foydalanib, chempionlarni 
tarbiyalashni maqsad qilgan. Yashil maydonda 
toʻp surayotgan yoshlar esa akalari singari jahon 
maydonlarida yurt bayrogʻini baland koʻtarish 
niyatida. Buning uchun sharoit va imkoniyat 
yetarli.

— Ayni vaqtda akademiyamizda 
154 oʻquvchi bor. Ularga 22 murabbiy 
biriktirilgan. Murabbiylarimiz har oy navbati 
bilan Oʻzbekiston futbol assotsiatsiyasi 
tashkil etgan malaka oshirish kurslarida 
ishtirok etib kelmoqda, — deydi Navoiy 
viloyati futbol akademiyasi direktori Akmal 
Kenjayev. — Stadionimiz qayta taʼmirlandi. 
Oʻyin maydoni jahon standartlariga javob 
beradigan chim bilan qoplandi. Mashgʻulot 
zallari va yotoqxonalar ham taʼmirdan 
chiqarildi. Zamonaviy sharoit yaratildi. 
Bu ishlar uchun davlatimiz 11 milliard 
soʻm ajratdi. Shuning oʻziyoq yurtimizda 
futbolni rivojlantirishga yuksak eʼtibor 
qaratilayotgani dalolatidir. Toʻgʻrisi, 
yigirma yildan buyon bunday sharoit va 
zamonaviy stadionga ega boʻlmaganmiz. 

Mustaqilligimizning 34 yilligida bu maj
mualar yosh futbolchilarimiz uchun 
munosib tuhfa boʻldi.

Mamlakatimizda zamonaviy taʼlim-tarbiya 
maskanlari bilan birga, yangi sport maktab va 
majmualari, stadion, suzish havzalari barpo 
etilayotgani yoshlar qalbida sportga ishtiyoqni 
yanada kuchaytirmoqda. Ayniqsa, bu sohada 
faoliyat yuritayotgan ustoz va murabbiylarni 
moddiy-maʼnaviy qoʻllab-quvvatlash, 
mashaqqatli mehnatini munosib qadrlash 
boʻyicha qilinayotgan ishlar ijobiy samara 
bermoqda.

— Viloyatda 1824 ta sport inshooti bor. 
Ularning 1204 tasi sport maydonchasi, 393 
tasi sport zali, 101 tasi sunʼiy qoplamali 
maydon, 33 tasi trenajyor zali, 19 tasi suzish 
havzasi, 15 tasi stadion hamda 59 tasi boshqa 
turdagi majmualardir, — deydi viloyat sport 
boshqarmasi boshligʻi Jasur Murtazoyev. — 
Ushbu sport maskanlari aholini ommaviy 
sportga jalb qilish, sogʻlom turmush tarzini 
targʻib etishda muhim ahamiyatga ega. 
Viloyatdagi umumtaʼlim maktablarining 
274 tasida, professional va oliy taʼlim 
muassasalarining 27 tasida sport zali mavjud. 
“Tashabbusli byudjet” loyihasi doirasida 
eng chekka mahalla va ovul yoshlari uchun 
ham sunʼiy qoplamali futbol maydonlari 
qurildi. Ayni vaqtda bu boradagi ishlar davom 
etmoqda.

Imkoniyatlardan unumli foydalanib, 
yosh sportchilarni katta sportga 
yoʻnaltirish, terma jamoalar uchun munosib 
nomzodlar tayyorlash koʻzda tutilgan. 
Hozirda soha mutasaddilari, murabbiylar 
va sportchilar shu maqsad yoʻlida marrani 
katta olib, birgalikda harakat qilyapti. Oʻz 
oʻrnida navoiylik yoshlar sport maydonida 
birlashib, yurt taraqqiyoti yoʻlida xizmat 
qilishga bel bogʻlagan.

Gʻolib ABDUSALOMOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Mahallalardagi sogʻlom 
muhit, hududiy musobaqalar, 
“Besh tashabbus olimpiadasi” 

doirasidagi turnirlar 
sababli yosh sportchilar 

safi kengayib bormoqda. 
Turli musobaqalardan 

saralab olingan yoshlar 
professional sportchi sifatida 
tayyorlanmoqda. Bu borada 

Navoiy viloyatida ham tizimli 
ishlar yoʻlga qoʻyilgan. 

Xususan, 
13 ta sport maktabi, 4 ta 
ixtisoslashtirilgan sport 

maktabi hamda 1 ta olimpiya 
va paralimpiya sport turlariga 

tayyorlash markazi faoliyat 
yuritmoqda.

ham bir qanot bilan ucha olmaydi. Millatning 
maʼnaviy yuksalishi-da xuddi shunday: bir qanoti 
maktabdagi ustoz boʻlsa, ikkinchi qanoti oiladagi 
tarbiyadir.

Afsuski, baʼzan ayrim ota-onalar orasida 
farzandining tarbiyasi uchun butun masʼuliyatni 
faqat maktab va oʻqituvchining zimmasiga yuklab 
qoʻyish holatlari uchrab turadiki, bu tubdan notoʻgʻri 
yondashuvdir. Oʻqituvchi — bilim beruvchi, yoʻl 
koʻrsatuvchi. Ammo odamiylik, mehr-oqibat, 
kattaga hurmat, kichikka izzat kabi eng asosiy 
hayotiy qadriyatlar poydevori aynan oilada qoʻyiladi. 
Oiladagi nosogʻlom muhit, ota-onaning qoʻpol 
muomalasi, kitobga, bilimga bepisandligi bola qalbida 
ulkan boʻshliq hosil qiladi va mazkur boʻshliqni 
birgina oʻqituvchining oʻzi toʻldirishi amrimahol. 
Shu bois, jamiyatimizda ota-onalarning pedagogik 

Islohot odimlari

navoiylik yoshlar sport maydonida birlashdi

YURT TARAQQIYOTI UCHUN

axborot vositalari, blogerlar oʻz chiqishlarida 
oʻqituvchi kasbining obroʻsini oshirishga xizmat 
qilishi, uning mashaqqatli mehnatini keng yoritishi 
lozim. Ustozni himoya qilish kelajakni himoya 
qilish demakdir.

Mazkur oʻzgarish nafaqat huquqiy himoya, 
balki, eng asosiysi, muallimning ruhiyatini 
koʻtardi. Yodimga oʻzimning maktab davrlarim 
tushadi. Yoshu keksa fizika oʻqituvchilarimiz 
boʻlar edi. Oʻsha qiyin yillarda maktabda oddiy 
laboratoriya jihozlari yetishmasdi. Shunda 
domlalarimiz oʻz qoʻllari bilan eski shisha 
siniqlaridan linzalar yasab, karton quvurlardan 
bizga kichik bir teleskop yasab bergan edi. Oʻsha 
teleskop asli kabi mukammal boʻlmasa-da, 
qalbimizda ilmga, kashfiyotlarga boʻlgan ulkan 
qiziqishni ham ochib bergan. Ular kabi minglab 
fidoyi ustozlar oʻsha qiyinchiliklarga qaramay, 
oʻz burchini sharaf bilan ado etishgan. Baʼzan 
oʻylanib qolaman, agar oʻsha ustozlarimiz 
bugun hayot boʻlganlarida nima qilgan boʻlardi? 
Shubhasiz, ular bitmas-tuganmas ishtiyoqlari 
bilan bugungi texnologik imkoniyatlarni 
birlashtirib, shogirdlariga shunchaki Oy 
kraterlarini emas, balki maktabdagi kompyuter 
orqali koinotga virtual sayohat uyushtirgan, 
sunʼiy intellekt modellarini yaratishga daʼvat 
qilgan boʻlar edilar.

XX asr boshlarida Turkiston zaminida 
porlagan jadid bobolarimiz ham millatni 
uygʻotish, ozod va obod kelajak qurishning yagona 
yoʻli maʼrifatda deb bilgan edi. Mahmudxoʻja 
Behbudiy, Munavvarqori Abdurashidxonov, 
Abdulla Avloniy kabi maʼrifatparvarlar oʻz 
davrining eng ilgʻor ziyolilari, aslida, eng 
buyuk oʻqituvchilari sanalgan. Ularning “yangi 
usul maktablari” gʻoyasi oʻz zamonasidan 
ancha ilgarilab ketgan. Ular shunchaki eski 
taʼlimni isloh qilishni emas, balki dunyoviy 
bilimlarni, tanqidiy fikrni va milliy oʻzlikni 
uygʻunlashtirgan mutlaqo yangi avlodni tarbiya
lashni maqsad qilgandi. Jadidlar nafaqat oʻgʻil 
bolalarni, balki qizlarni ham oʻqitishni millat 
najoti deb bilgan. Bugun yangi Oʻzbekistonda 
xotin-qizlar taʼlimiga berilayotgan ulkan eʼtibor, 
ular uchun yaratilayotgan imkoniyatlar ham jadid 
bobolarimizning ezgu orzulari roʻyobidir.

Bir professor sifatida bugungi yoshlarga, 
talabalarimga qarab turib, kelajakka umidim 
yanada ortadi. Ularning koʻzlarida oʻt chaqnab 
turibdi, dunyo bilan ochiq muloqot qilmoqda, 
bir necha xorijiy tillarda bemalol soʻzlashadi, 
axborot texnologiyalaridan xabardor. Shijoati, 
bilishga ishtiyoqi qalbimga cheksiz gʻurur 
bagʻishlaydi. Men aniq bilamanki, ushbu 
yoshlarning qanotlariga quvvat berayotgan, 
ularni yuksak parvozga shaylayotgan eng asosiy 
kuch oʻz qadrini topgan, oʻziga ishongan, 
zamonaviy bilimlar bilan qurollangan yangi 
davr oʻqituvchisidir. Mening orzuim iqtisodiyoti 
qudratli, ilm-fani dunyoga dong taratgan, ayni 
paytda oʻzining ming yillik qadriyatlariga, 
ota-bobolaridan meros maʼnaviyatiga sodiq 
qoladigan buyuk avlodni koʻrishdir. Shunday 
avlod nafaqat moddiy farovonlikka, balki 
maʼnaviy kamolotga ham intilishi kerak. 
Mazkur muvozanatni taʼminlash esa faqat va 
faqat bilimli, qalb koʻzi ochiq ustozlarning 
qoʻlidan keladi.

Biz bugun Uchinchi Renessans poydevorini 
qurishdek ulugʻvor maqsad yoʻlida birlashgan 
ekanmiz, ushbu jarayonning yuragi, shubhasiz, 
maktabdir. Uning betinim va maromida 
urib turishini taʼminlovchi qudratli kuch esa 
oʻqituvchidir.
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bosmaxonasida chop etildi.
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Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 
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Nashr indeksi — 236. Buyurtma G-946. 
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Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
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Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 
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